
URODZIŁA SIĘ W DOMU, WŚRÓD 
NAJBLIŻSZYCH
Wójt Gminy Krzymów Danuta Mazur 
i Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
w Krzymowie, Iwona Kubiak- Klejna, od-
wiedziły rodzinę, która powitała na świe-
cie swoje dziecko w domowym zaciszu. 
To bardzo rzadkie zjawisko w dzisiej-
szych czasach, kiedy większość porodów 
odbywa się w szpitalach.
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BYŁO KOLOROWO I MNÓSTWO 
ATRAKCJI
„Bezpieczne wakacje” - pod takim ha-
słem dwudziestego piątego czerwca 
odbywał się Festyn Rodzinny przy Nie-
publicznej Szkole Podstawowej w Głod-
nie. Była to okazja do wspólnej zabawy 
i integracji uczniów, rodziców, nauczycieli 
i mieszkańców okolicznych miejscowości.

JURORZY MIELI TRUDNE ZADANIE
Dwudziestego trzeciego maja o godzinie 
dziewiątej rozpoczął się tegoroczny test 
ósmoklasisty. W skali kraju to ponad 
pięćset siedemnaście tysięcy uczniów, 
natomiast w naszej gminie do egzami-
nu przystąpiło sto dwadzieścioro troje 
ósmoklasistów ze szkół publicznych 
i niepublicznych.

ŻEBY RODZICE ZAWSZE MIELI DLA 
WAS CZAS
Dopisały pogoda i publiczność, na którą 
czekały występy artystyczne i inne atrak-
cje. Zatem tegoroczny Gminny Dzień 
Dziecka w Krzymowie po raz kolejny był 
okazją do wspólnej zabawy i integracji 
dla dzieci i rodziców z całej gminy.

GRUNTOWE I SPŁAWIKOWE.  
WĘDKARZE NA ZAWODACH
Dwa rodzaje zawodów zorganizowało 
w czerwcu dla swoich członków Koło 
Wędkarskie PZW nr 39 „Szczupak” 
w Brzeźnie. Trzeciego czerwca były to 
zawody gruntowe, a dwudziestego pią-
tego – spławikowe.

JEDNOGŁOŚNE DECYZJE.  
WOTUM ZAUFANIA I ABSOLUTORIUM 
UDZIELONE 
Wójt Danuta Mazur może być zadowolo-
na ze swojej pracy. Na sesji Rady Gminy 
Krzymów, która odbyła się dwudziestego 
ósmego czerwca, otrzymała od radnych 
wotum zaufania i absolutorium za wyko-
nanie budżetu gminy za 2022 rok.
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SĄ PRZYKŁADEM 
WIARY I SZTUKI

Są to kolorowe kompozycje zbudowa-
ne głównie z płatków kwiatów, trawy i in-
nych naturalnych materiałów, jak piasek 
czy kora.

Dywany kwietne mają wieloletnią 
tradycję w Krzymowie, ale ich rozmach 
zwiększył się, gdy parafię objął ksiądz 
Wojciech Kaźmierczak. Do Krzymowa 
trafił ze słynącego z kwietnych dywanów 
Spycimierza, wpisanych przez UNESCO 
na listę niematerialnego dziedzictwa kul-
turowego ludzkości.

Dywany kwietne z Krzymowa są bo-
gate w motywy i symbole religijne, ale 
także nawiązują do lokalnej społeczności, 
ponieważ swój ślad na jednym z nich zo-
stawili też krzymowscy harcerze.

Każdy dywan jest inny i oryginalny.
— Przygotowuje się je od poprzedniego 

roku, ale samo tworzenie to jest zbieranie 
kwiatów i przed piątą rano ludzie zaczy-
nają układać. Wczoraj wieczorem były wy-
znaczone odcinki, wzory, no i dzisiaj wła-
ściwie do ósmej było skończone — mówi 
ksiądz Wojciech Kaźmierczak.

W tym roku dużo jest symboliki i ak-
centów maryjnych.

— Dużo jest elementów nawiązują-
cych do nawiedzenia, które będziemy mieć 
w naszej parafii piątego i szóstego lipca. 
I parafianie nawiązali i do hasła, i do wi-
zerunku Matki Bożej, która do nas przybę-
dzie. Ludzie starają się na bieżąco aktual-
ne sprawy poruszać i te dywany też w jakiś 
sposób oddają tę rzeczywistość naszego 
przygotowania do nawiedzenia — mówi 
ksiądz Wojciech Kaźmierczak.

Dywany kwietne z Krzymowa cieszą 
się dużym zainteresowaniem mieszkań-
ców miejscowości, jak i turystów, ponie-
waż są osoby spoza gminy, które przyjeż-
dżają je podziwiać i dokumentować na 
zdjęciach. Stanowią również okazję do 
integracji i współpracy międzypokole-
niowej, gdyż w ich tworzeniu biorą udział 
dzieci, młodzież, jak i dorośli.

Wreszcie, są nie tylko pięknym zwy-
czajem religijnym, ale także przykładem 
lokalnych sztuki i dziedzictwa kulturo-
wego. | mar.

fot. archiwum

Tradycyjnie w Boże Ciało, w Krzymowie rano w przestrzeni 
między kościołem a kapliczką na skrzyżowaniu z ulicą Koniń-
ską pojawił się stworzony przez parafian wieloczęściowy, piękny 
kwietny dywan.
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DO SERCA PRZYTUL PSA

Rozpoczął się lipiec. To czas wakacji i po-
czątek sezonu urlopowego. A kiedy zbliża się 
wyczekiwany urlop, opiekun psa musi zasta-
nowić się dobrze nie tylko nad celem swojej 
podróży, ale również zadecydować, co w tym 
czasie zrobić ze swoim pupilem. Czy pies po-
winien jechać na urlop razem z nami, czy 
zostać w domu, a może zamieszkać w hotelu 
dla psów ?

ARGuMENTY ZA uRLoPEM BEZ PSA
Urlop bez psa? Niektórzy właściciele nie 

umieją sobie tego wyobrazić. Jednak czasa-
mi faktycznie jest lepiej, kiedy pies zostaje 
w domu. Długa, uciążliwa podróż i wyma-
gające warunki wyjazdu, ryzyko infekcji, 
ekstremalne warunki klimatyczne, zakaz 
wprowadzania psów do zabytków, czy na 
plażę, często utrudniają zabranie psa ze sobą. 
Niekiedy trudno też pogodzić wyobrażenie 
o idealnym urlopie z potrzebami pupila. Jeśli 
chcemy leżeć dwa tygodnie nad hotelowym 
basenem, codziennie spędzać większą część 
dnia na stokach narciarskich czy zwiedzać 
muzea i kościoły, lepiej zostawić pupila 
w domu. Również psów w podeszłym wieku 
czy cierpiących na dolegliwości zdrowotne 
lepiej na trudy podróży nie narażać.

uRLoP BEZ PSA — I BEZ WYRZuTóW 
SuMIENIA

Wiele osób odczuwa wyrzuty sumienia, my-
śląc o zostawieniu psa na czas swojego wyjazdu 
urlopowego. Ale nie ma się co tym martwić.

— Nierzadko taka decyzja jest rozsąd-
niejsza. Można poprosić na przykład przyja-
ciół o zaopiekowanie się psem lub zamówić 
pupilowi pobyt w hotelu dla psów. Niezmier-
nie ważne jest natomiast, żeby miejsce i wa-
runki przebywania psa ustalić odpowiednio 
wcześnie. Przecież wakacje udane będą tylko 
wtedy, gdy będziemy pewni, że nasz drogi 
pupil jest w dobrych rękach — mówi Tomasz 
Opszalski, współwłaściciel Przytuliska i Ho-
telu dla Zwierząt w Brzeźnie.

PRZYjACIELE CZY hoTEL?
Idealnym rozwiązaniem jest zostawienie 

psa pod opieką godnych zaufania i znajo-
mych mu ludzi — przyjaciół lub członków 
rodziny. Nie należy się bać, że pies zapo-
mni o nas podczas nieobecności. Psy mają 
doskonałą pamięć i po naszym powrocie 
z całą pewnością przywita nas jako jego je-
dynego prawowitego opiekuna i najlepszego 
przyjaciela. Ale jeśli pies należy do upartych, 
nerwowych czy wyjątkowo strachliwych 
zwierząt, trzeba się dobrze zastanowić, czy 
przyjaciele lub rodzina dadzą sobie z nim 

radę. Jeśli nie mają doświadczenia w obcho-
dzeniu się z trudnymi psami, opieka może 
być prawdziwą próbą nerwów, zarówno dla 
nich, jak i dla psa. Trzeba więc otwarcie po-
rozmawiać z wybranymi opiekunami i po-
wiedzieć o swoich obawach. Wyjaśnić, czego 
potrzebuje pies i podkreślić, że mogą odrzu-
cić naszą prośbę, jeśli nie czują się na siłach 
zająć psem.

hoTEL dLA PSA ?
Jeśli nie pomoc bliskich, trzeba się rozej-

rzeć za hotelem dla psów.
— Dobry hotel dla psów powinien speł-

niać pewne kryteria: Pomieszczenia, w któ-
rych pies będzie przebywał powinny być jasne, 
przyjazne i czyste. Na terenie hotelu powinien 
znajdować się także ogrodzony wybieg. Zwie-
rzęta powinny być regularnie angażowane 
w ruch i zabawę w zależności od potrzeb rasy. 
Nie należy zapomnieć zabrać ze sobą karmy, 
do której pupil jest przyzwyczajony, żeby nie 
musiał przechodzić procesu zmiany poży-
wienia. Trzeba się upewnić, że każdemu psu 
zapewniona jest miska ze świeżą wodą, do 
której ma nieustannie niczym nieograniczony 
dostęp. Hotelowi opiekunowie powinni wyka-
zywać wyraźne zainteresowanie naszym psem 
i brać sobie do serca jego indywidualne potrze-
by,  przyzwyczajenia, stan zdrowia i możliwe 
problemy wychowawcze. Po naszej stronie leży 
pokazanie świadectwa szczepień psa oraz po-
zostawienie kontaktu do weterynarza, do 
którego opiekun miałby się zwrócić w nagłym 
przypadku — mówi Tomasz Opszalski.

MoMENT RoZSTANIA
Jeśli hotel spełnia wszystkie ważne kryte-

ria i wypełnione są już wszystkie formalności, 
nic nie stoi na przeszkodzie, aby udać się na 
urlop bez psa. Najpóźniej dzień przed wyjaz-
dem trzeba się udać z psem do hotelu. Dzię-
ki temu będziemy mieć wystarczająco dużo 
czasu, by poczynić ostatnie przygotowania 
do podróży oraz zaoszczędzimy psu stresu. 
Niemniej jednak samo pożegnanie powinno 
być krótkie i bezbolesne. Jeśli mamy wyrzuty 
sumienia, że zostawiamy psa i już podczas 
pożegnania będziemy odczuwać tęsknotę, to 
można mieć pewność, że te uczucia przenio-
są się na psa. Podczas rozstania warto się zre-
laksować, cieszyć z wakacji i niedługiego, po-
nownego spotkania z pupilem. Dzięki temu 
zwierzę szybko przezwycięży ból rozstania. 
W końcu większość psów to prawdziwi 
mistrzowie dopasowywania się do nowych 
sytuacji. Poza podawaną psu karmą można 
mu zostawić ulubiony kocyk lub zabawkę, by 

nieco ułatwić mu przebywanie poza domem.
uRLoP Z PSEM — ALE GdZIE?
— Jeśli nie wyobrażamy sobie rozstania 

z psem i chcemy zabrać go ze sobą na waka-
cje, musimy koniecznie dobrze zaplanować cel 
podróży i nocleg, a także uwzględnić wszelkie 
procedury celne. Relaks na Malediwach, zwie-
dzanie Nowego Yorku czy nurkowanie u wy-
brzeży Egiptu, nie są to zdecydowanie plany 
urlopowe na wyjazd z psem. Nawet najkrót-
szy przelot samolotem w takim przypadku jest 
raczej odradzany. Z reguły zwierzęta powyżej 
pięciu kilogramów transportowane są w luku 
bagażowym, mniejsze siedzą zamknięte w tor-
bach transportowych  pod siedzeniem opieku-
na. Nie trzeba sobie wyobrażać, że niebywale 
stresujące dla psa musi być nowe otoczenie, 
nowe odgłosy, zmiana ciśnienia, brak właści-
ciela w pobliżu. Podobnie zaleca się unikanie 
zbyt długich podróży samochodem, podczas 
której pies nie będzie mógł się za bardzo po-
ruszać i załatwiać swoich potrzeb, także fi-
zjologicznych. Jeśli planujemy podróż właśnie 
samochodem, należy pamiętać, by skrupulat-
nie zaplanować trasę z odpowiednią ilością 
przerw i w zależności od długości trasy zare-
zerwować nocleg w miejscu, w którym akcep-
tuje się zwierzęta — mówi Tomasz Opszalski.

hoTEL, WYNAjĘTE MIESZKANIE CZY 
PLAC CAMPINGoWY? WSKAZóWKI, 
GdZIE NoCoWAć Z PSEM

Jeśli znaleźliśmy cel podróży, który bę-
dzie pasował nam, psu i reszcie podróżnych, 
to teraz trzeba znaleźć nadający się nocleg. 
Niezależnie od tego, czy będzie to hotel, wy-
najęte mieszkanie czy camping, obecność psa 
musi być w tym miejscu dozwolona przez 
właściciela obiektu. By nie doznać przykrych 
niespodzianek, zawczasu trzeba się upewnić, 
czy w danym miejscu może przebywać zwie-
rzę. Niektórzy właściciele obiektów decydują 
o przyjmowaniu zwierząt w zależności od 
ich ras i wielkości. Jeśli znaleźliśmy miejsce 
akceptujące zwierzęta, warto się upewnić, że 
w pobliżu jest odpowiednia przestrzeń na 
wybieg dla psa. Wynajęty domek z zabezpie-
czonym ogrodem lub mieszkanie na parterze 
z kawałkiem zieleni pod oknem są zdecydo-
wanie bardziej godne polecenia. Również 
camping, podczas którego pies może spę-
dzać dużo czasu na świeżym powietrzu jest 
dobrym pomysłem, o ile oczywiście jego re-
gulamin dopuszcza obecność psów.

jAKIE foRMALNośCI NALEżY ZAŁA-
TWIć PRZEd WYjAZdEM Z PSEM?

Po znalezieniu noclegu zostało już nie-

wiele do załatwienia. Ale zanim wszystko za-
mówimy trzeba pochylić się nad następujący-
mi sprawami: Jeśli jest to urlop za granicą, to 
trzeba się dowiedzieć, jakie są warunki prze-
wozu psa. Nie można zapomnieć o szczepie-
niach. U weterynarza trzeba omówić, jakie 
szczepienia będą potrzebne przed podróżą 
i wykonać je. Czy pies za granicą posiada 
ubezpieczenie? I jeśli będziemy podróżować 
pociągiem, promem lub samolotem trze-
ba się dowiedzieć, jakie warunki przewozu 
zwierząt obowiązują u danego przewoźnika.

PodRóżNA APTECZKA
Należy się także zabezpieczyć na „wszel-

ki wypadek”. W podróżnej apteczce dla psa 
powinny się znaleźć następujące produkty: 
materiały opatrunkowe, nożyczki, spray 
dezynfekujący, pęseta na kleszcze, węgiel 
w tabletkach (przeciwko biegunce), maść na 
oparzenia i rany czy termometr.

BY uRLoP BYŁ BEZTRoSKI: Z PSEM 
CZY BEZ PSA?

Jeśli wyjeżdżamy z psem, to wszystko 
trzeba zaplanować odpowiednio wcześnie 
i szczegółowo. W końcu chcąc spędzić urlop 
bawiąc się i relaksując na całego, będzie to 
możliwe tylko wtedy, gdy pupilowi nic nie 
zagraża i on także dobrze się bawi: z nami 
na urlopie, z tymczasowym opiekunem czy 
w hotelu dla psów. Jeśli po raz pierwszy po-
dróżujemy z psem lub go gdzieś zostawiamy, 
tym bardziej trzeba przeznaczyć na plano-
wanie więcej czasu i rozejrzeć się spokojnie 
za różnymi opcjami. Trzeba też pamiętać, że 
najlepsze hotele dla czworonogów w szczy-
cie sezonu wakacyjnego szybko zapełniają się 
gośćmi, dlatego warto rozpytywać o dostęp-
ność wcześniej.

— Ogólnie im wcześniej i lepiej się przy-
gotowujemy, tym bardziej beztroska będzie 
mogła być nasza podróż. Życzę wspania-
łych wrażeń i wypoczynku podczas wakacji. 
Z czworonogiem lub też bez — mówi Tomasz 
Opszalski.

W prowadzonym przez Tomasza i Mał-
gorzatę Opszalskich przytulisku na adopcję 
cały czas czekają pieski. Każdy, kto zdecydu-
je się wziąć psa do domu, otrzyma zdrowe 
i przygotowane pod względem psychicznym 
do życia w rodzinie zwierzę.

Ponadto psy są wysterylizowane i zachi-
powane. Tomasz Opszalski zapewnia, że z za-
interesowanymi adopcją osobami spotka się 
o każdej odpowiadającej tym osobom porze. 
Ma on również szeroką wiedzę i długoletnie 
doświadczenie w szkoleniu i wychowywaniu 
psów, z czego warto skorzystać.

O szczegóły zawsze można zapytać 
w Przytulisku dla Zwierząt, które razem z ho-
telem mieści się w Brzeźnie przy ulicy Sien-
nej 13B. Zainteresowani adopcją lub usługa-
mi hotelowymi proszeni są o wcześniejszy 
kontakt telefoniczny. Dzwonić należy pod 
numery 506-510-511 lub 691-198-330.

Informacje można też znaleźć na Facebo-
oku. Wystarczy wpisać: Przytulisko w Brzeź-
nie lub Tomasz Małgorzata.

Zdjęcia psów przeznaczonych do adopcji 
są opublikowane na stronie www.krzymow.pl 
w zakładce „Dla mieszkańców”, w rozdziale 
„Zwierzęta do adopcji”. Ponadto w Urzędzie 
Gminy w Krzymowie, w pokoju numer czte-
ry można uzyskać informacje na temat pie-
sków przeznaczonych do adopcji. | mar.

Czerwiec był miesiącem stagnacji w Przytulisku dla Zwierząt w Brzeźnie. Co prawda na terenie gminy nie został w tym 
czasie odłowiony bezpański pies, ale też żaden nie został wyadoptowany.

Suczka rasy mieszanej, wiek około jed-
nego roku, umaszczenie tricolor.

Pies rasy mieszanej, wiek około dwóch 
lat, umaszczenie czarny-podpalany.

Suczka rasy mieszanej, wiek około półtora 
roku, umaszczenie czarne- podpalane.  
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JEDNOGŁOŚNE DECYZJE. WOTUM ZAUFANIA I ABSOLUTORIUM UDZIELONE

Zanim radni przeszli do głosowania, 
wójt przedstawiła podstawowe informacje 
z najnowszego „Raportu o stanie gminy”. 
Wójt zaznaczyła, że 2022 rok był czasem 
wytężonej pracy nie tylko jej, ale wszyst-
kich pracowników urzędu i za tę pracę im 
podziękowała. Omawiając raport, szcze-
gólny akcent położyła na ubiegłoroczny 
budżet, który był historycznie proinwesty-
cyjny.

— Aż dwadzieścia jeden i osiem dzie-
siątych procent wydatków budżetowych 
stanowiły wydatki przeznaczone na inwe-
stycje. To jest trzynaście milionów dwieście 
dziesięć tysięcy. Takiego wskaźnika, jak 
rozmawialiśmy z panią skarbnik, dawno 
nie było. (…) Najważniejsze inwestycje, 
które zrealizowaliśmy, które właściwie zo-
stały rozliczone w 2022 roku, to inwestycja 
w zakresie Odnawialnych Źródeł Energii, to 
rozliczenie drogi Paprotnia-Stare Paprockie 

fot. P. Markowski

Wójt Danuta Mazur może być zadowolona ze swojej pracy. Na sesji Rady Gminy Krzymów, która odbyła się dwudziestego 
ósmego czerwca, otrzymała od radnych wotum zaufania i absolutorium za wykonanie budżetu gminy za 2022 rok.

Holendry-Kałek-Adamów (…) i droga De-
paula. To również remont ulicy Kwiatowej 
w Brzeźnie. Cieszy nas bardzo ten rozwój, 
cieszą nas bardzo inwestycje, bo to wszyst-
ko sprawia, że nasza gmina zmienia swoje 
oblicze — mówiła Danuta Mazur.

Gmina również powiększyła swój ma-
jątek. Na koniec 2021 roku jego wartość 
wynosiła osiemdziesiąt jeden milionów 
trzysta trzydzieści osiem tysięcy dziewięć-
set pięćdziesiąt cztery złote. Natomiast na 
koniec ubiegłego roku wartość gminnego 
majątku wynosiła dziewięćdziesiąt mi-
lionów osiemset sześćdziesiąt trzy tysiące 
dwieście trzydzieści sześć złotych.

Po prezentacji raportu, radni zagłoso-
wali nad udzieleniem wójt Danucie Mazur 
wotum zaufania. Wszyscy byli „za”.

Następnie skarbnik Izabela Badowska 
zaprezentowała sprawozdanie finansowe 
wraz ze sprawozdaniem za wykonanie bu-

dżetu gminy Krzymów za 2022 rok. W tym 
punkcie obrad przedstawiona została także 
uchwała składu orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Poznaniu, wyra-
żająca opinię o przedłożonym przez wójt 
gminy sprawozdaniu z wykonania budżetu 
gminy za 2022 rok. Zarówno Regionalna 
Izba Obrachunkowa, jak i Komisja Rewi-
zyjna Rady Gminy Krzymów, której opi-
nię przedstawił radny Jarosław Mielcarek, 
oceniły pozytywnie zarządzanie finansami 
gminy przez wójt.

Radni jednogłośnie udzielili Danucie 
Mazur absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za ubiegły rok. Wójt podziękowała 
radnym za współpracę i wyraziła nadzie-
ję na dalsze efektywne działanie na rzecz 
mieszkańców gminy Krzymów.

— Ja chcę powiedzieć, że wam ogromnie 
dziękuję, że mam możliwość współpracować 
naprawdę z tak cudownymi ludźmi — mó-
wiła Danuta Mazur.

Jeszce raz dziękowała też pracownikom 
urzędu i sołtysom, których przedstawiciele 
przybyli na sesję.

Po głosowaniu nad absolutorium zosta-
ła ogłoszona przerwa. Po jej zakończeniu 
radni wrócili do obrad, zajmując się mię-
dzy innymi udzieleniem w formie trzech 

uchwał pomocy finansowej dla Starostwa 
Powiatowego w Koninie.

Pierwsza z tych pomocy to sto tysięcy 
złotych na opracowanie dokumentacji na 
budowę kładki dla pieszych nad Kanałem 
Topiec przy drodze powiatowej w Paprotni.

Drugą uchwałą  radni wsparli powiat 
kwotą czterdziestu pięciu tysięcy złotych 
z przeznaczeniem na  dofinansowanie 
remontu budynku przeznaczonego na 
działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej 
w Paprotni. Remont jest zadaniem powiatu 
i gmina nie może samodzielnie inwestować 
w ten budynek. Można to jednak zrobić 
w formie udzielenia pomocy finansowej 
powiatowi na ten cel, co radni uczynili. 
Należy dodać, że uczestnikami warsztatu 
są głównie mieszkańcy gminy Krzymów.

Trzecia pomoc w wysokości czterech 
tysięcy trzydziestu złotych została przezna-
czona na rozwój infrastruktury technicznej 
powstałej w wyniku wspólnego projektu 
gmin i powiatu pod nazwą „Wzmacnia-
nie i zastosowanie TIK (technologii infor-
macyjno-komunikacyjnych) w powiecie 
konińskim. Integracja i harmonizacja baz 
danych oraz udostępnianie elektronicznych 
usług publicznych”. | mar.

WIEDZA I UMIEJĘTNOŚCI MOGĄ URATOWAĆ ŻYCIE

Celem zorganizowanych piątego czerw-
ca ćwiczeń było podniesienie świadomości 
i umiejętności seniorów w zakresie ratowa-
nia życia i zdrowia ludzkiego w sytuacjach 
zagrożenia.

— Chcemy, żeby nam pokazali, jak ra-
tować ludzkie życie w razie, gdy jest potrze-
ba dokonać tego. Myślę, że nikt z członków 
naszego klubu tego nie potrafi. No, jedynie 
ci, którzy są strażakami, może tak, ale inne 
osoby myślę, że nie. My, jako seniorzy nie 
wszyscy umiemy się zachować w razie wy-
padku i udzielić pierwszej pomocy ranne-
mu. Myślę, że nawet gdy zajdzie potrzeba 
w domu też można, jak się potrafi, udzie-
lić pierwszej pomocy — mówią Zdzisława 
Pawlak, Przewodnicząca Klubu Seniora 
„Magnolia” i Henryk Jackowski, członek 
klubu.

Pomysł zorganizowania takiego szkole-
nia zrodził się na jednym ze spotkań senio-
rów, a do jego realizacji doprowadził Hen-
ryk Jackowski, który zwrócił się do straży 
z Paprotni z prośbą o przeprowadzenie go.

— Przygotowaliśmy głównie praktykę 

fot. P. Markowski

Gminny Klub Seniora „Magnolia” z Krzymowa zorganizował dla swoich członków ćwiczenia z udzielania pierwszej pomocy. 
Ćwiczenia odbyły się w świetlicy wiejskiej w Paprotni i zostały poprowadzone przez druhnę i druhów z miejscowej jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej.

przy nagłym zatrzymaniu krążenia. Chce-
my, żeby seniorzy poćwiczyli resuscytację 
krążeniowo-oddechową, podejście do po-
szkodowanego, jak zareagować, co zrobić, 
kogo zawiadomić. (…) Myślę, że przez takie 
spotkania społeczeństwo będzie się eduko-
wać, i że dla nich będzie to duże ułatwie-
nie w przyszłości. Wiadomo, że są to osoby 
starsze, często schorowane, mogą natrafić 
w swoim życiu na jakieś przeszkody i wła-
śnie takie spotkanie, takie szkolenie będzie 
dla nich bardzo dobrą, cenną lekcją — 
mówi Kacper Cieślak, Prezes Ochotniczej 
Straży Pożarnej z Paprotni.  

Uczestnicy zapoznali się z podstawo-
wymi zasadami postępowania w przypad-

ku zatrzymania krążenia: jak należy po-
dejść do poszkodowanego, jak sprawdzić, 
czy oddycha, co należy powiedzieć, przy 
informowaniu służb o zdarzeniu. Jeśli 
poszkodowany oddycha, to w jaki sposób 
ułożyć go w pozycji bezpiecznej bocznej, 
jeśli nie oddycha, jak przystąpić do reani-
macji. Do ćwiczeń były użyte fantomy, któ-
re umożliwiły praktyczne przećwiczenie 
technik resuscytacji krążeniowo-oddecho-
wej. Strażacy mówili również i pokazywali 

zastosowanie automatycznego defibrylato-
ra zewnętrznego AED.

Ćwiczenia spotkały się z zainteresowa-
niem i pozytywnym odbiorem ze strony 
seniorów, którzy często dopytywali o ele-
menty szkolenia i brali udział w częściach 
praktycznych. Docenili też możliwość 
zdobycia cennych umiejętności i wiedzy. 
Członkowie  klubu „Magnolia” niejedno-
krotnie dziękowali strażakom brawami. 
Liczą też na dalszą współpracę. | mar.
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Wójt Gminy Krzymów Danuta Mazur i Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Krzymowie, Iwona Kubiak- Klejna, odwiedzi-
ły rodzinę, która powitała na świecie swoje dziecko w domowym zaciszu. To bardzo rzadkie zjawisko w dzisiejszych czasach, 
kiedy większość porodów odbywa się w szpitalach.

URODZIŁA SIĘ W DOMU, WŚRÓD NAJBLIŻSZYCH

Do spotkania doszło dwudziestego 
siódmego czerwca. Panie obdarowały małą 
Rozalię body z herbem gminy, a pozostałą 
dwójkę dzieci gminnymi koszulkami. Ro-
dzice otrzymali list gratulacyjny i wiązankę 
kwiatów.

Rodzice Rozalii to Agnieszka i Domi-
nik, którzy mieszkają w Szczepidle. Mają 
już dwoje starszych dzieci: sześcioletnią 
córkę, Alicję i czteroletniego syna Ludwi-
ka. Poród domowy był ich świadomą de-
cyzją.

— To była bardzo świadoma decyzja. 
Wpłynęła na nią chęć bycia razem z rodzi-
ną i porodu w domowej atmosferze, w spo-
koju, bez pośpiechu, bez różnego rodzaju 
procedur medycznych i przede wszystkim 
w naszym najbliższym otoczeniu — mówi 
Agnieszka Łuczak.

fot. P. Markowski

Oczywiście nie oznaczało to, że poród 
odbył się bez profesjonalnej asysty.

—  Przyjechały do nas położne, które 
objęły opiekę nade mną, będącą jeszcze cię-
żarną kobietą. Panie były już pod telefonem 
długo, długo wcześniej, ze względu na to, że 
nigdy nie wiadomo, kiedy poród się zacznie. 
Tak że przyjechały do nas tego dnia z za-
chowaniem wszelkich niezbędnych pomocy. 
Towarzyszyły nam od szesnastej do godziny 
drugiej w nocy, tak że przez cały okres trwa-
nia porodu były z nami — mówi Agnieszka 
Łuczak.

Również tata uważa, że poród domowy 
był dobrym pomysłem.

— Każdy z tych porodów był inny. To 
jest trzecie dziecko. Wcześniej były inne 
emocje. W szpitalu był taki strach, niepew-
ność, jak to w ogóle będzie wyglądało. Teraz 

SZLOCH I WESTCHNIENIE...
W maju informowaliśmy o tym, że Muzeum Okręgowe w Koninie zamierza „ożywić” tak zwany „Śpiewnik krzymowski”. 
Muzealnicy potwierdzili realizację tego projektu dwudziestego siódmego czerwca na konferencji prasowej.

Przypomnijmy: Od około dziesięciu lat 
w zbiorach Muzeum Okręgowego w Koni-
nie znajduje się ciekawy, nie tylko z per-
spektywy naszej gminy, artefakt. To tak 
zwany „Śpiewnik krzymowski”, który trafił 
do muzeum z Drążna, odnaleziony tam 
podczas badań terenowych prowadzonych 
przez Andrzeja Głaza, ówczesnego kierow-
nika działu etnograficznego konińskiego 
muzeum. Powstał najprawdopodobniej 
w pierwszej połowie XX wieku.

Zawiera w większości treści pieśni ża-
łobnych, znanych niegdyś niemal w całej 
Polsce, a dziś zapomnianych. Bez zapisów 
nutowych. Został spisany ręcznie, gdyż 

w czasie jego powstania śpiewniki dru-
kowane były drogie. Pieśni jest sporo, bo 
ponad sto.

Muzeum Okręgowe w Koninie napisało 
wniosek do Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego i otrzymało dofinansowanie 
w wysokości dwudziestu trzech tysięcy 
złotych na projekt zatytułowany „Szloch 
i westchnienie. Dawne Pieśni żałobne”.

Jego celem jest nagranie i wydanie pu-
blikacji audio, zawierającej tradycyjne pie-
śni żałobne, wykonywane niegdyś przez 
wiernych w czasie ceremonii pogrzebo-
wych, zawartych w „Śpiewniku krzymow-
skim”. Wybranych zostało siedem pieśni.

Do płyty dołączona zostanie książecz-
ka z tekstami, nutami i zdjęciami starego 
śpiewnika. Dodatkowo zostanie przygoto-
wany zapis tekstowy i nutowy pieśni, który 

w formie elektronicznej będzie udostęp-
niony na stronie internetowej Muzeum 
Okręgowego w Koninie.

Do realizacji projektu zostaną zaan-
gażowani mieszkańcy naszej gminy: mło-
dzież i seniorzy, dla których będą zorgani-
zowane warsztaty muzyczno-etnograficzne, 
przybliżające tematykę dawnych obrzędów 
pogrzebowych oraz treść i muzykę pieśni.

Publikację będzie promował koncert. 
W jego trakcie zostaną wykonane wydane 
na płycie pieśni żałobne. Poza społeczno-
ścią lokalną, do realizacji projektu zostali 
zaproszeni Dariusz Przybylski, pochodzący 
z Konina wybitny organista i kompozytor 
oraz wykładowca Uniwersytetu Muzycz-
nego im. Fryderyka Chopina w Warszawie 
i Krzysztof Pydyński, Dyrektor Państwowej 
Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. I. J. Pa-

fot. P. Markowski

bardziej już opanowanie, spokój i myślę, że 
poród domowy ma zupełnie inne emocje. 
Na pewno bardziej spaja rodzinnie: jeste-
śmy wtedy razem ze sobą, nikt nam nie 
przeszkadza, możemy się skupić na tym, 
co jest teraz dla nas ważne: na tym, żeby 
dziecko było zdrowe, żeby mama czuła się 
komfortowo, bezpiecznie, kochana. Były 
też dzieci, które niezupełnie bezpośrednio 
uczestniczyły w tym, ale tuż po porodzie 
miały okazję przytulić swoją siostrę, przytu-
lić mamę i nie musieliśmy czekać na wypis 
ze szpitala, na powrót, na te wszystkie inne 
rzeczy — mówi Dominik Krzyżanowicz.

Starsze rodzeństwo bardzo dobrze 
przyjęło pojawienie się w domu małej Ro-
zalii.

— Są bardzo opiekuńczy, empatyczni 
i na zmianę śpiewają piosenki, kołysanki. 

Przytulają ją, głaszczą. Alicja była prak-
tycznie z nami tuż po porodzie i przywita-
ła swoją młodszą siostrę. Ludwik dopiero 
następnego dnia, obudził się o godzinie 
dziewiątej rano, przyszedł do nas do sy-
pialni i zapytał: mamo, tato, kiedy w końcu 
będę miał brata lub siostrę? Mówię: chodź 
synuś, leży tutaj obok ciebie, masz szansę 
ją przytulić. Tak że od pierwszych chwil jej 
życia, starsze rodzeństwo zatroszczyło się 
o nią najlepiej, jak potrafiło — opowiada 
Agnieszka Łuczak.

Oboje rodziców deklarują, że jeśli zde-
cydowaliby się na jeszcze jedno dziecko, to 
poród i tym razem odbyłby się w domu.

Poród domowy to forma rodzenia 
dziecka poza placówką medyczną, z udzia-
łem wykwalifikowanej położnej lub leka-
rza. W Polsce jest to legalne i dozwolone. 

| mar.

derewskiego w Koninie.
Koncert będzie polegał na naprzemien-

nym wykonaniu wybranych pieśni w wer-
sji a capella i instrumentalnej, organowej. 
Zostanie on zorganizowany w listopadzie 
w krzymowskim kościele.

Partnerami projektu są Urząd Gminy 
oraz Parafia Niepokalanego Poczęcia Naj-
świętszej Maryi Panny w Krzymowie.

Projekt dofinansowany ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego, pochodzących z Funduszu Promocji 
Kultury w ramach Programu Rządowego 
„Muzyczny ślad”, którego operatorem jest 
Narodowy Instytut Muzyki i Tańca.

Realizacja projektu jest współfinanso-
wana ze środków Samorządu Wojewódz-
twa Wielkopolskiego. | mar.
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BAWIĄ I UCZĄ. NOWOCZESNE TECHNOLOGIE W SZKOLE

Program ten jest realizowany przez 
Ministerstwo Edukacji i Nauki i ma na 
celu wspieranie rozwoju kompetencji 
kluczowych uczniów w zakresie nauk ści-
słych, technologii, inżynierii i matematyki 
(STEM).

Dzięki udziałowi w nim szkoła doposa-
żyła się między innymi w specjalne klocki 
Lego, roboty edukacyjne, kamerę, drukarkę 
3D, gogle wirtualnej rzeczywistości i wiele 
innych urządzeń, które pozwalają na uroz-
maicenie zajęć z kreatywności, ale przydają 
się też do prowadzenia tradycyjnych lekcji: 
z języków, edukacji wczesnoszkolnej czy 
zajęć technicznych i plastycznych.

W celu zaprezentowania możliwości no-
wego sprzętu szkoła zorganizowała dwudzie-
stego czerwca Dzień Nowoczesnych Tech-
nologii. Uczniowie klas I-VIII mieli okazję 
uczestniczyć w ciekawych wydarzeniach.

fot. P. Markowski

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Brzeźnie może się pochwalić nowoczesnym sprzętem, który pozyskała dzięki 
udziałowi w programie „Laboratoria przyszłości”.

— Prowadzę zajęcia z robotyki z po-
mocą klocków Lego Education, to specjalna 
seria przeznaczona do zajęć w szkole. Poza 
tym inny nauczyciel prowadzi zajęcia z pro-
jektowania 3D i z druku 3D oraz z wyko-
rzystaniem gogli wirtualnej rzeczywistości. 
Są jeszcze zajęcia z wideofilmowania, gdzie 
również sprzęt został zakupiony z programu 
„Laboratoria przyszłości” —  mówi Marta 
Jabłońska, nauczycielka edukacji wcze-

JUŻ MOŻNA ZANURZYĆ SIĘ W OGRODZIE ZMYSŁÓW
Dzień Dziecka stał się dobrą okazją do otwarcia przy szkole podstawowej w Krzymowie ogrodu sensorycznego. To efekt 
współpracy placówki z Fundacją Orlen.

Dzień otwarcia ogrodu był nieprzy-
padkowy nie tylko ze względu na święto 
wszystkich dzieci.

— Otwarcie zbiegło się u nas z naszym 
świętem rodziny. Dzisiaj mamy Dzień 
Dziecka. Mówimy, że jesteśmy dziećmi, 
dopóki mamy rodziców. Ale także niedaw-
no obchodziliśmy Dzień Mamy, niedługo 
będziemy obchodzić Dzień Taty, więc każ-
demu z was życzę wszystkiego dobrego, 
uśmiechu, zadowolenia i spełnienia ma-
rzeń. A naszym marzeniem był właśnie 
ten ogród. Ogród zmysłów, który ma słu-
żyć właśnie rodzinie. Żeby mogli państwo 
tutaj odpocząć, posłuchać ptaszków, które 
zamieszkały koło szkoły, zobaczyć wiewiór-
kę. Również poczuć zapachy, bo nasz ogród 
składa się z kilku części. I mam nadzieję, 
że jest to nasze miejsce na Ziemi, bo tak 
brzmiał grant, do którego złożyliśmy projekt 
i otrzymaliśmy pieniążki — mówiła Marze-
na Dopytalska, Dyrektor Szkoły Podstawo-
wej im. Mikołaja Kopernika w Krzymowie.

Przecięcia wstęgi i otwarcia ogrodu 
dokonali wójt Danuta Mazur, Jacek Popie-
larz – Kierownik Referatu Oświaty i Spraw 

Komunalnych Urzędu Gminy w Krzymo-
wie, przedstawicielka Samorządu Uczniow-
skiego, Marzena Dopytalska i dwoje przed-
szkolaków.

Otwarta przestrzeń nosi nazwę „Ogro-
dowe remedium – ogród zmysłów” i po-
wstała dzięki temu, że szkoła przystąpiła 
do piątej edycji programu „Moje miejsce 
na Ziemi” Fundacji Orlen.

Fundacja do udziału w nim zachęca 
każdego, kto troszczy się o środowisko, 
w którym mieszka i ma pomysł jak je roz-
wijać.

Opracowany przez szkołę wniosek kon-
kursowy pt. „Ogrodowe remedium – ogród 
zmysłów” znalazł się w gronie nagrodzo-
nych i placówka otrzymała grant w kwo-
cie piętnastu tysięcy złotych na realizację 
ogrodu sensorycznego.

W ramach pozyskanego dofinansowa-
nia, ale również dzięki ogromnemu zaan-
gażowaniu lokalnego środowiska i przy 
udziale sponsorów powstała atrakcyjna 
infrastruktura w otoczeniu szkoły, która 
jest jednocześnie wizytówką miejscowości. 
Ogród składa się z kilku części: ogrodowej, 

leśnej, łąkowej, warzywnej. Są w nim alejki, 
ścieżki, ławki, palisady, skrzynie, tablice in-
formacyjne, hotel dla owadów i domki dla 
ptaków. Jego zadaniem jest oddziaływanie 
wychowawcze i terapeutyczne.

Pomysłodawczynią stworzenia tej prze-
strzeni i autorką wniosku do fundacji jest 
nauczycielka Renata Pocztowska, a projek-
tantką ogrodu Izabela Działak.

Lista osób, które wsparły przygotowa-
nie i realizację tego zadania była bardzo 
długa. O ich zaangażowaniu mówiła Rena-
ta Pocztowska, a podziękowania w formie 
dyplomów i kwiatów przekazała Marzena 
Dopytalska.

— Oby ten ogród, który powstał w pięć-

fot. P. Markowski

snoszkolnej i prowadząca zajęcia rozwi-
jające kreatywność w szkole podstawowej 
w Brzeźnie.

Placówka z ministerialnego programu 
otrzymała już w minionym roku osiem-
dziesiąt siedem tysięcy trzysta złotych. 
Dzięki temu został kupiony nowoczesny 
sprzęt, który zostaje na stałe na wyposaże-
niu szkoły.

Dzień Nowoczesnych Technologii był 

okazją do zabawy i nauki.
Dzięki udziałowi w programie „Labo-

ratoria przyszłości” Szkoła Podstawowa 
im. Marii Konopnickiej w Brzeźnie poka-
zała, że jest otwarta na nowe technologie 
i gotowa do wykorzystywania ich w edu-
kacji w celu podnoszenia jakości naucza-
nia oraz rozwijania pasji i zainteresowań 
uczniów. | mar.

set pięćdziesiątą rocznicę urodzin Mikołaja 
Kopernika, patrona naszej szkoły, był dla 
nas wszystkich tak, jak jego nazwa brzmi: 
Ogrodowym remedium — mówiła Renata 
Pocztowska.

Po części oficjalnej wszyscy mogli po-
spacerować po ogrodzie i zwiedzić jego 
zakamarki.

W drugiej części na szkolnym dzie-
dzińcu został zorganizowany festyn ro-
dzinny składający się między innymi z za-
baw i rozgrywek sportowych i pokazów 
tanecznych. Były dmuchane zjeżdżalnie, 
a specjalny pokaz zaprezentowała jednost-
ka Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzymo-
wie. | mar.
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BYŁO KOLOROWO I MNÓSTWO ATRAKCJI

Organizatorami festynu były szkoła 
i zarząd Stowarzyszenia Edukacyjnego 
„Aktywni Rodzice”, które jest organem 
prowadzącym placówkę. Ale do współ-
pracy zaproszono także Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii w Krzymowie, sołectwa 
Głodno i okoliczne, jednostki Ochotni-
czych Straży Pożarnych: z Głodna i Brzeź-
na, LMKS Czarni Brzeźno oraz policję.

Na uczestników festynu czekało wie-
le atrakcji i niespodzianek. Dzieci mogły 
skorzystać z dmuchanych zjeżdżalni, wziąć 
udział w konkursach wiedzy, sportowych 
i plastycznym, za które otrzymywały żeto-
ny do wymiany na nagrody ufundowane 
przez Gminną Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Narkomanii 
w Krzymowie.

Na stanowisku policji można było zo-

fot. P. Markowski

„Bezpieczne wakacje” - pod takim hasłem dwudziestego piątego czerwca odbywał się Festyn Rodzinny przy Niepublicznej 
Szkole Podstawowej w Głodnie. Była to okazja do wspólnej zabawy i integracji uczniów, rodziców, nauczycieli i mieszkańców 
okolicznych miejscowości.

baczyć świat i swoje reakcje przez alko- 
i narkogogle, przymierzyć strój policjanta, 
zobaczyć radiowóz, dostać odznakę, a tak-
że dowiedzieć się o zasadach bezpiecznego 
poruszania się po drogach.

Strażacy przygotowali pokaz udzielania 
pierwszej pomocy z udziałem fantomów 
i sztafetę z hydronetkami.

Klub LMKS Czarni Brzeźno opanował 
boisko i tam zorganizował dla dzieci i ich 
rodzin zadania sprawnościowe oraz mecze.

Nie zabrakło też kącików z malowa-
niem twarzy, warkoczykami, grillem i słod-
ką kawiarenką, a w okolicznościowej foto-
budce można było poczuć się jak gwiazda 
show biznesu.

Wydarzenie zakończyło się zabawą ta-
neczną z didżejem Toro.

Festyn Rodzinny był nie tylko rozrywką, 
ale także okazją do promowania zdrowego sty-

lu życia i profilaktyki uzależnień. Organizatorzy 
chcieli również zachęcić do aktywności fizycz-
nej i kulturalnego spędzania wolnego czasu.

Wydarzenie było też dowodem na to, że 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Głod-
nie jest miejscem przyjaznym dla dzieci 
i rodziców, a także otwartym na współpracę 
z lokalną społecznością i organizacjami.| mar.

MŁODZI MATEMATYCY Z CERTYFIKATAMI
Dzieci z oddziałów przedszkolnych ze Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Krzymowie zakończyły realizację 
projektu matematycznego sfinansowanego przez Fundację mBank.

Projekt zatytułowany „Przedszkolaki ze 
szkoły Kopernika interesuje matematyka” 
był realizowany od lutego i miał na celu 
rozwijanie umiejętności matematycznych 
u najmłodszych.

Matematyczne lekcje prowadziły wy-

chowawczynie grup przedszkolnych: Mile-
na Szczepańska, Aneta Jóźwiak i Dominika 
Drapała.

Podsumowanie projektu zostało zor-
ganizowane dwudziestego pierwszego 
czerwca w formie krótkich zajęć, podczas 

których dzieci pokazały, czego nauczyły 
się przez ostatnie miesiące. Przedszkolaki 
wykazały się znajomością figur geome-
trycznych, nazw i liczby miesięcy oraz pór 
roku. Potrafiły także dodawać, odejmować, 
ważyć i mierzyć oraz ustawiać na zegarze 
pełne godziny.

Marzena Dopytalska, dyrektor szko-
ły, mówiła dzieciom, że matematykę wy-
korzystuje się w wielu dziedzinach życia. 
Również w muzyce. Poinformowała też, 
że w przyszłym roku szkolnym będą pro-
wadzone dla przedszkolaków podobne 
zajęcia. Tym razem matematyka zostanie 
połączona z programowaniem i robotyką.

Po prezentacji swoich umiejętności 
i kompetencji matematycznych, dzieci 
otrzymały dyplomy-certyfikaty młodych 
matematyków i cukierki. Była to miła nie-
spodzianka i nagroda za ich starania.

W tym roku przypada pięćset pięćdzie-
siąta rocznica urodzin Mikołaja Kopernika, 
który jest patronem szkoły w Krzymowie. 

fot. P. Markowski

Dlatego realizacja projektu matematyczne-
go rozpoczęła się od poznania przez dzieci 
sylwetki naukowca i jego osiągnięć.

Na przeprowadzenie projektu szkoła 
otrzymała od Fundacji mBank cztery ty-
siące dziewięćset dziewięćdziesiąt pięć zło-
tych. Za pieniądze z grantu zostały kupione 
pomoce naukowe i dydaktyczne, między 
innymi waga szalkowa z odważnikami, 
drewniane kalendarze, matematyczne me-
mory czy zadania klamerkowe na ćwicze-
nie dodawania i odejmowania. Wszystkie 
te przedmioty pozostaną na wyposażeniu 
szkoły i będą służyć do nauki matematyki 
kolejnym pokoleniom przedszkolaków.

Ponadto z dotacji sfinansowane zostały 
materiały plastyczne i biurowe oraz koszty pro-
jektowe, w tym wynagrodzenie dla nauczycieli.

Fundacja ma na celu promowanie kre-
atywności, innowacyjności i przedsiębior-
czości wśród dzieci i młodzieży. Dzięki 
takim projektom dzieci mogą odkrywać 
świat nauki i rozwijać swoje pasje. | mar.

TRZECIE MIEJSCE W WOJEWÓDZTWIE
Druhny z Ochotniczej Straży Pożarnej w Kałku wywalczyły trzecie miejsce na wojewódzkich Zawodach Sportowo-Pożarni-
czych zorganizowanych dwudziestego czwartego czerwca w Wągrowcu.

Wystartowało w nich łącznie pięć-
dziesiąt sześć drużyn, w tym dwadzie-
ścia dziewięć męskich i dwadzieścia 
siedem kobiecych.

Zawody sportowo-pożarnicze pole-

gały na wykonaniu dwóch konkuren-
cji:  sztafety pożarniczej i  ćwiczenia 
bojowego. W obu z nich drużyny mu-
siały wykazać się sprawnością fizycz-
ną, zgraniem i umiejętnością obsługi 

sprzętu pożarniczego. Druhny z OSP 
Kałek zaprezentowały wysoki poziom 
przygotowania i determinację, co za-
owocowało podium.

Za swoje dokonania reprezentant-

ki powiatu konińskiego otrzymały pu-
char, medale i dyplom oraz nagrodę 
pieniężną w wysokości pięciu tysięcy 
złotych. |  mar.
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ŁOWILI SZKOLNE TALENTY WOKALNE
Już po raz szósty w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Krzymowie został zorganizowany Festiwal Piosenki. 
W tym roku wzięło w nim udział dwanaścioro wykonawców.
Impreza po raz kolejny była okazją do zaprezentowania talentów wokalnych uczniów tej placówki oraz do promowania 
kultury muzycznej. Odbyła się szóstego czerwca.

Uczestnicy zostali podzieleni na dwie 
kategorie wiekowe: klas 0-III i IV-VI. Wy-
konawcy mogli wybrać dowolną piosenkę.

Wokalistów oceniało jury w skła-
dzie: Przemysław Domagalski – Dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury w Kramsku, 
Krzysztof Kędziora – Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Brzeźnie i Aleksandra 
Sobczak – nauczycielka ze szkoły podsta-
wowej w Krzymowie.

Komisja w każdej kategorii wiekowej 

przyznawała pierwsze miejsce i wyróżnie-
nia. Ponadto jurorzy przyznali Grand Prix 
Festiwalu.

W kategorii 0-III wyróżnienia otrzy-
mały Maria Turska i Lena Spych, a pierw-
sze miejsce wyśpiewała Julia Tomicka.

W starszej grupie wiekowej wyróżnie-
nia otrzymali Kacper Rogowski i Anna 
Zalewska, a pierwsze miejsce zdobyła Julia 
Wyrwa.

Grand Prix festiwalu jurorzy przyznali 

fot. P. Markowski

Mai Spych.
Dodatkowo pięcioro wokalistów otrzy-

mało przepustki do 3. Festiwalu Dobrej 
Piosenki. Otrzymali je: Lena Spych, Julia 
Tomicka, Maja Spych, Kacper Rogowski, 
Ania Zalewska i Julia Wyrwa.

Organizatorzy i jurorzy szkolnego fe-
stiwalu podziękowali wszystkim uczestni-
kom i nauczycielom, którzy przygotowali 
uczniów do występów i zaprosili na kolejną 
edycję w przyszłym roku. | mar.

PIOSENKA TO OPOWIEŚĆ. NIEŁATWA W WYKONANIU

Do festiwalu zakwalifikowało się dwa-
dzieścioro sześcioro wykonawców. Nieste-
ty, z powodu chorób nie wszyscy wystąpili 
w koncercie finałowym. Kilkoro uczestni-
ków nie mogło wziąć udziału warsztatach.

Dwudniowe szkolenia prowadziły tre-
nerki wokalne: Dorota Wróblewska i Ma-
ria Szczap. Prace zaczęły się od piosenek 
indywidualnych, przygotowanych przez 
uczestników na konkurs.

— Przeplatamy to informacjami, wia-
domościami, pracą nad emisją głosu, trochę 
nad rytmem, nad interpretacją piosenki. 
Tyle, ile się da, przemycamy wiadomości 
w tym czasie, wcale nie krótkim na pracę — 
mówią Dorota Wróblewska i Maria Szczap.

Trenerki mają świadomość, że w ciągu 
tych dwóch dni dzieci mogą nie zdążyć 
wdrożyć wszystkiego, co zostanie przeka-
zane im na warsztatach, ale takie szkolenie 
jest swego rodzaju procesem.

— Jak każdy z nich zabierze sobie 
chociażby cząsteczkę z tego wszystkiego, 

fot. P. Markowski

Szesnastego i siedemnastego czerwca w Gminnym Ośrodku Kultury w Brzeźnie trwały warsztaty wokalne, poprzedzające 
finał 3. Festiwalu Dobrej Piosenki.

co się dzisiaj dzieje i będzie pracował nad 
tym przez jakiś dłuższy czas, bo często te 
wskazówki, które dajemy, nie są na jeden 
dzień. Przez kilka godzin może da się zro-
bić bardzo dużo, ale z drugiej strony to też 
jest proces, że niektóre rzeczy dzieci zabiorą 
i być może dojdą, albo zrozumieją niektóre 
rzeczy dopiero za jakiś czas. A część z nich 
łapie od razu — mówią Dorota Wróblew-
ska i Maria Szczap.

Dorota Wróblewska mówi, że piosenka 
to jest opowieść. Jak swoje piosenki opo-
wiadali na warsztatach finaliści Festiwalu 
Dobrej Piosenki?

— Z interpretacją jest tak, że jest to 
dziedzina bardzo szeroka i niełatwa, po-
nieważ interpretować tekst słowem, mową 
jest łatwiej, jest to dla nas naturalne. Kie-
dy dochodzi do tego muzyka i elementy 
muzyczne, musimy znaleźć połączenie. Jak 
podkreślić dane słowo, znaczenie danego 
słowa już w muzyce, w konkretnym rytmie, 
w konkretnej wysokości dźwięku, w kon-

kretnej wartości rytmicznej, w miejscu fra-
zy, już nie jest łatwe. Więc radzą sobie nasi 
finaliści lepiej i gorzej z interpretacją. Nato-
miast jest to proces, więc ja jestem pewna, 
że my dzisiaj siejemy takie ziarenko, które 
wykiełkuje za jakiś czas — mówi Dorota 
Wróblewska.

Poza piosenkami konkursowymi, 
uczestnicy pracowali też wspólnie nad 
utworem finałowym festiwalu, którym 
w tym roku była piosenka „Oto ja” z musi-
calu „Król rozrywki”.

— Jest to piosenka bardzo popisowa. 
Wydaje nam się, słuszna na godny finał tego 
festiwalu, wartościowa pod względem mu-

zycznym i z fajnym przekazem treściowym, 
aktualnym, myślę, w dzisiejszych czasach. 
O tolerancji — mówią Dorota Wróblewska 
i Maria Szczap.

Siedemnastego czerwca do warsztatów 
wokalnych dołączyły warsztaty aktorskie, 
prowadzone przez Marcina Trzęsowskiego, 
aktora Teatru im. Wojciecha Bogusławskie-
go w Kaliszu.

Finał festiwalu miał miejsce niedzie-
lę, osiemnastego czerwca, o godzinie sie-
demnastej w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Brzeźnie.

Partnerem wydarzenia jest Fundacja 
PZU. | mar.
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JURORZY MIELI TRUDNE ZADANIE

Koncert został zorganizowany osiem-
nastego czerwca w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Brzeźnie. Na scenie zaprezen-
towało się dwadzieścioro troje utalentowa-
nych wokalistów, którzy wcześniej przeszli 
eliminacje szkolne oraz warsztaty wokalne 
i sceniczne.

Ocena występów należała do profesjo-
nalnego jury w składzie: Ireneusz Ryś – 
przewodniczący, kompozytor, autor ponad 
trzystu utworów muzycznych i tekstów, 
aranżer oraz nauczyciel śpiewu, który wy-
chował w piosence pokolenia dzieci i mło-
dzieży; Ewa Kuznowicz – certyfikowana 
trenerka wokalna, rehabilitantka głosu, 
multiinstrumentalistka, pedagog, terapeut-

fot. P. Markowski

Najbardziej uzdolnione wokalistki i wokaliści z gminy Krzymów już po raz trzeci spotkali się na koncercie finałowym Fe-
stiwalu Dobrej Piosenki. Najlepsi z nich otrzymali wyróżnienia i nagrody.

ka, nauczycielka z trzydziestojednoletnim 
stażem pracy. Na co dzień współpracuje 
ze Studiem „Buffo” w Warszawie. Jest za-
łożycielką i trenerką wokalną w Studiu 
Piosenki „Metro” w Koninie oraz Studiu 
Oddechu, Śpiewu i Rehabilitacji Głosu AL-
TEGRE. Drugą jurorką była Monika Susłyk 
– wokalistka, skrzypaczka, kompozytorka 
i autorka tekstów, dyrygent chóralny, lider-
ka zespołu Monika Susłyk Band. 

Jurorzy mieli trudne zadanie, ponie-
waż, co niejednokrotnie podkreślali, po-
ziom konkursu był bardzo wysoki. W cza-
sie obrad komisji, na scenie, jako gwiazdy 
Festiwalu Dobrej Piosenki zaprezentowały 
się: Marta Olejnik, zdobywczyni Grand 

Prix dwóch poprzednich edycji oraz Mo-
nika Susłyk ze swoim zespołem.

W końcu jednak przyszedł czas na 
ogłoszenie wyników. Po burzliwych obra-
dach jurorzy przyznali następujące nagro-
dy i wyróżnienia:

Wyróżnienia powędrowały do: Julii 
Wyrwy, Agaty Grobelnej i Kacpra Rogow-
skiego. Otrzymali oni statuetki i puzzle.

Nagrody jurorzy przyznali Zuzannie 
Matuszczak, Mai Spych, Marii Adamczyk, 
Zofii Pawlik, Michałowi Hryciukowi, Oli-
wii Kwiatkowskiej, Hannie Adamczyk, 
Annie Matuszak i Blance Furmańskiej. 
Nagrodzeni otrzymali statuetki i karty po-
darunkowe o wartości stu pięćdziesięciu 
złotych do wykorzystania w Empiku.

Grand Prix festiwalu zdobyła w tym 
roku obdarzona dźwięcznym i dynamicz-
nym głosem, swobodnie czująca się na sce-
nie, Nikola Walczak. Laureatka głównej na-
grody poza statuetką i kartą podarunkową 
otrzymała podwójne zaproszenie do Teatru 
im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu 
i na sesję nagraniową, ufundowaną przez 
Kamila Wasickiego.

— Uczę się w Ognisku Muzycznym 
w Koninie. Nie spodziewałam się, że dosta-
nę nagrodę, myślałam, że nie przejdę dalej, 
ale okazało się, że jednak przeszłam. Dla 
mnie to wielki zaszczyt. Śpiewu uczę się od 
pięciu lat. Czuję się bardzo swobodnie na 
scenie, bo czuję się, jakby nie było publicz-
ności i zapominam o niej. I zaczynam się 
ruszać, bo mi to bardzo pomaga. I bardzo 
lubię patrzyć w inne obiekty, więc potrafię 

się skupić i wydobyć z siebie dużo ruchu. 
Planuję (w przyszłości być piosenkarką – 
przyp. red.) występować na różnych, dużych 
koncertach. Myślę, że pójdzie to dalej. Na co 
dzień słucham muzyki pop, ale moja pani 
od śpiewu wybrała mi właśnie piosenkę 
„Śpiewam i tańczę” — mówi Nikola Wal-
czak. 

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiąt-
kowe dyplomy.

Wydarzenie podsumowała piosenka 
finałowa „Oto ja”, pochodząca z musicalu 
„Król rozrywki”. Mówi ona o tym, że warto 
znaleźć w sobie odwagę i siłę, aby być sobą. 
Bo każdy ma do tego prawo, którego nikt 
nie powinien kwestionować. Uczestnicy 
festiwalu przygotowywali się do jej wyko-
nania na warsztatach wokalnych. 

Festiwal Dobrej Piosenki nie tylko od-
krywa i promuje talenty wokalne młodych 
mieszkańców gminy Krzymów, ale jest też 
okazją do integracji i przestrzenią do za-
wierania nowych znajomości i przyjaźni. 
Organizatorzy podziękowali wszystkim, 
którzy przyczynili się do powodzenia tego-
rocznej edycji i zaprosili na kolejną za rok.

Organizatorem wydarzenia był Gminny 
Ośrodek Kultury w Brzeźnie, współorgani-
zatorami publiczne i niepubliczne szkoły 
podstawowe działające w gminie Krzymów.                                                                
Partnerem festiwalu była Fundacja PZU.

Koncert prowadził Krzysztof Kędziora, 
Dyrektor GOK w Brzeźnie. Link do filmo-
wej relacji z Koncertu Finałowego 3. Festi-
walu Dobrej Piosenki znaleźć można na 
facebookowej stronie GOK Brzeźno. | mar.

W. Koszal

OSTATNIE ETAPY ELIMINACJI
Szkoły podstawowe w Brzeźnie i Krzymowie jako ostatnie zorganizowały eliminacje do Fe-
stiwalu Dobrej Piosenki.

W Brzeźnie odbyły się piątego czerw-
ca. Komisja w składzie: Urszula Kucharska, 
Klaudia Larus-Sieczka i Jolanta Bednarz ze 
Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej 
w Brzeźnie oraz Wioleta Koszal z Gminnego 
Ośrodka Kultury postanowiła zakwalifiko-
wać do festiwalu siedem wokalistek: Hannę 

Adamczyk, Marię Adamczyk Blankę Fur-
mańską, Agatę Grobelną, Oliwię Kwiatkow-
ską, Annę Matuszak i Amelię Pikowską.

Panie z komisji podkreślały, że poziom 
wykonawczy był bardzo wysoki.

Dzień później eliminacje przeprowa-
dziła Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Ko-

pernika w Krzymowie. Stało się to podczas 
szkolnego festiwalu piosenki, o którym pi-
szemy w oddzielnym artykule. Zaproszenia 
otrzymali: Lena Spych, Julia Tomicka, Maja 
Spych, Kacper Rogowski, Ania Zalewska 
i Julia Wyrwa. | mar.
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NIKOLA WALCZAK
Szkoła Podstawowa  
im. J. Brzechwy w Paprotni. 

Uczennica klasy piątej. Uczęszcza 
na zajęcia wokalne w Społecz-
nym Ognisku Muzycznym im. 
Witolda Friemanna w Koninie. 
Cechują ją: obowiązkowość, od-
powiedzialność, opiekuńczość 
i prawdomówność, pozytywne 
usposobienie i nastawienie do 
świata. Jej motto życiowe: „Nie 
mam marzeń, mam cele i konse-
kwentnie je realizuję”.

ZOFIA PAWLIK
Szkoła Podstawowa 
w Szczepidle.

Dziewczynka o wielu talentach. 
Ma 13 lat, uwielbia grać na for-
tepianie, a od niedawna zaczę-
ła przygodę z wiolonczelą. Lubi 
śpiewać i z zainteresowaniem 
czytać książki z motywem me-
dycznym.

LENA ANDRZEJEWSKA
Szkoła Podstawowa 
w Szczepidle.

Uśmiechnięta, roztańczona i roz-
śpiewana 12-latka. Zawsze chętna 
do pomocy. W wolnym czasie lubi 
grać w piłkę nożną i siatkówkę.

ZUZANNA MAJCHROWSKA
Szkoła Podstawowa  
w Szczepidle.

Uczennica klasy piątej. Lubi ak-
tywnie spędzać wolny czas – jeź-
dzić na rowerze, rolkach, ale też 
czyta książki. Słucha bardzo dużo 
muzyki, lubi śpiewać i grać na 
ukulele.
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Szkoła Podstawowa  
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MARTA OLEJNIK
Dwukrotna finalistka Festiwalu Dobrej 
Piosenki. 
Marta jest uczennicą ósmej klasy szkoły 
podstawowej w Brzeźnie. To bardzo am-
bitna osoba. Uwielbia śpiewać, sprawia 
jej to niesamowitą radość. Niedawno 
zajęła 1. miejsce w VIII Międzypowiato-
wym Festiwalu Piosenki Obcojęzycznej 
w Koninie i wygrała konkurs Moniusz-
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GOŚĆ SPECJALNY:
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Przez wielokierunkowe wykształ-
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fo w Warszawie. Jest założycielem i tre-
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i rehabilitacji głosu ALTEGRE.
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go w Bydgoszczy i Wydziału Edukacji 
Muzycznej UKW. Wystepuje na stałe 
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Świerkowski (perkusja). Debiutancki 
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KOMISJA ARTYSTYCZNA:
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LENA SPYCH
Szkoła Podstawowa  
im. M. Kopernika w Krzymowie.

Ma 9 lat i wiele pomysłów na 
spędzenia wolnego czasu. Gdy 
świeci słońce w domu jest go-
ściem, bo cały dzień mogłaby 
spędzić na dworze. Interesuje ją 
taniec i uwielbia śpiewać.

MAJA SPYCH
Szkoła Podstawowa  
im. M. Kopernika w Krzymowie.

Przygodę ze śpiewem rozpo-
częła dwa lata temu i trzyma się 
tej drogi do dziś. Wrażliwość na 
krzywdę innych jest u Mai cechą 
dominującą. Gdy zaczyna śpie-
wać czuje się szczęśliwa.

KACPER ROGOWSKI
Szkoła Podstawowa  
im. M. Kopernika w Krzymowie.

Uczeń piątej klasy. Hoduje rybki, 
a jego prawdziwą pasją są auta 
zdalnie sterowane.

AMELIA PIKOWSKA
Szkoła Podstawowa  
im. M. Konopnickiej w Brzeźnie.

Hobby Amelii to taniec i śpiew. In-
teresuje się zwierzętami i wszyst-
kim, co ich dotyczy, dlatego 
w przyszłości chciałaby zostać 
weterynarzem. Wolny czas lubi 
spędzać na tarasie ze swoimi  
pupilami czytając książki.

BLANKA FURMAŃSKA
Szkoła Podstawowa 
im. M. Konopnickiej w Brzeźnie.

Posiada bogatą wyobraźnię 
i zmysł artystyczny. W życiu 
potrzebuje swobody, wolności 
i niezależności. Cechuje ją sta-
nowczość i determinacja, dzięki 
którym realizuje swoje marze-
nia. Jest uśmiechnięta, pogodna 
i życzliwa, co sprawia, że ludzie 
lgną do niej. Blanka to oddana 
i czuła domatorka, dla której ro-
dzina jest najważniejsza.

AGATA GROBELNA
Szkoła Podstawowa 
im. M. Konopnickiej w Brzeźnie.

Ma 12 lat, mieszka w Brzeźnie 
i uczy się w tamtejszej szkole. Jest 
romantyczką, myślami ciągle buja 
w obłokach. Ma artystyczną duszę; 
od wczesnego dzieciństwa lubiła 
słuchać muzyki i śpiewać piosen-
ki znanych wokalistów. Drugi rok 
uczy się śpiewu, a od roku chodzi 
na zajęcia aktorskie do Szkoły Wo-
kalno-Aktorskiej FAMA w Koninie. 
Kocha ludzi i zwierzęta. W przy-
szłości chciałaby pracować poma-
gając innym. Ale marzy również o  
tym, by występować na scenie jako 
wokalistka i aktorka.

HANIA ADAMCZYK
Szkoła Podstawowa 
im. M. Konopnickiej w Brzeźnie.

Hania śpiewa od najmłodszych 
lat. Obecnie doskonali swoje 
umiejętności w Gminnym Ośrod-
ku Kultury w Brzeźnie pod okiem 
instruktora śpiewu Mirosławy 
Urbańskiej. Uczy się gry na for-
tepianie w Państwowej Szkole 
Muzycznej I i II stopnia w Koninie. 
Lubi słuchać muzyki pop, jeździć 
na rowerze, hulajnodze oraz ska-
kać na trampolinie. Lubi czytać 
książki przygodowe. W wolnych 
chwilach chętnie ogląd animo-
wane filmy. W przyszłości chcia-
łaby zostać piosenkarką.

Organizator:

Współorganizatorzy:

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Borowie
Szkoła Podstawowa im. M. Konopnickiej w Brzeźnie

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Głodnie
Szkoła Podstawowa im. M. Kopernika w Krzymowie

Szkoła Podstawowa im. J. Brzechwy w Paprotni
Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Smólniku

Szkoła Podstawowa w Szczepidle

Partner:

MARYSIA ADAMCZYK
Szkoła Podstawowa  
im. Marii Konopnickiej w Brzeźnie.

Kocha śpiewać. Naukę wokalu 
rozpoczęła w wieku 6 lat, aktu-
alnie kontynuuje swą muzyczną 
pasję w Studiu Piosenki Estrado-
wej HIT pod opieką instruktorki 
Anety Urbańskiej. Uczęszcza do 
Państwowej Szkoły Muzycznej 
I i II st. w Koninie, gdzie uczy się 
gry na wiolonczeli. W wolnym 
czasie słucha muzyki, tańczy, 
jeździ na rowerze. Lubi czytać, 
rysować i robić słodkie desery. 
W przyszłości chciałaby zostać 
piosenkarką lub stomatologiem.

OLIWIA KWIATKOWSKA
Szkoła Podstawowa  
im. M. Konopnickiej w Brzeźnie.

Pomysłowa, pełna energii, kocha 
zwierzęta, zwłaszcza koty i konie. 
Wstaje rano, kiedy wszyscy jesz-
cze śpią i zaczyna nucić piosenki 
przy czym tańczy i pisze książki. 
Uwielbia zajęcia kreatywne, jazdę 
na rowerze, hulajnodze i rolkach. 
Ma swój piękny kolorowy świat 
i zaprosi do niego każdego, kto 
zechce do niego zajrzeć.

ANIA MATUSZAK
Szkoła Podstawowa 
im. M. Konopnickiej w Brzeźnie. 

Uczęszcza na zajęcia wokalne 
do Gminnego Ośrodka Kultury 
w Brzeźnie. Bardzo lubi śpiewać, 
dużo czyta, lubi zwierzęta – ma 
psa, trzy koty i papugi. Jest sym-
patyczną i uczynną dziewczynką. 
Lubi jazdę na rowerze oraz na 
hulajnodze, uwielbia łowić ryby 
z dziadkiem. Pomimo wielu pa-
sji to jednak śpiew jest u Ani na 
pierwszym miejscu.

ELŻBIETA ZARODA

Dziewczynka, która interesuje się 
jazdą konną, lubi czytać książki. 
Jej pasją jest śpiew i gra na key-
boardzie; uczęszcza na zajęcia 
do Gminnego Ośrodka Kultury 
w Brzeźnie oraz do szkoły mu-
zycznej w Koninie. Jest osobowo-
ścią ambitną, wrażliwą spokoj-
ną, pomocna szczególnie wobec 
tych, którym dzieje się krzywda
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Hania śpiewa od najmłodszych 
lat. Obecnie doskonali swoje 
umiejętności w Gminnym Ośrod-
ku Kultury w Brzeźnie pod okiem 
instruktora śpiewu Mirosławy 
Urbańskiej. Uczy się gry na for-
tepianie w Państwowej Szkole 
Muzycznej I i II stopnia w Koninie. 
Lubi słuchać muzyki pop, jeździć 
na rowerze, hulajnodze oraz ska-
kać na trampolinie. Lubi czytać 
książki przygodowe. W wolnych 
chwilach chętnie ogląd animo-
wane filmy. W przyszłości chcia-
łaby zostać piosenkarką.

Organizator:

Współorganizatorzy:

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Borowie
Szkoła Podstawowa im. M. Konopnickiej w Brzeźnie

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Głodnie
Szkoła Podstawowa im. M. Kopernika w Krzymowie

Szkoła Podstawowa im. J. Brzechwy w Paprotni
Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Smólniku

Szkoła Podstawowa w Szczepidle

Partner:

MARYSIA ADAMCZYK
Szkoła Podstawowa  
im. Marii Konopnickiej w Brzeźnie.

Kocha śpiewać. Naukę wokalu 
rozpoczęła w wieku 6 lat, aktu-
alnie kontynuuje swą muzyczną 
pasję w Studiu Piosenki Estrado-
wej HIT pod opieką instruktorki 
Anety Urbańskiej. Uczęszcza do 
Państwowej Szkoły Muzycznej 
I i II st. w Koninie, gdzie uczy się 
gry na wiolonczeli. W wolnym 
czasie słucha muzyki, tańczy, 
jeździ na rowerze. Lubi czytać, 
rysować i robić słodkie desery. 
W przyszłości chciałaby zostać 
piosenkarką lub stomatologiem.

OLIWIA KWIATKOWSKA
Szkoła Podstawowa  
im. M. Konopnickiej w Brzeźnie.

Pomysłowa, pełna energii, kocha 
zwierzęta, zwłaszcza koty i konie. 
Wstaje rano, kiedy wszyscy jesz-
cze śpią i zaczyna nucić piosenki 
przy czym tańczy i pisze książki. 
Uwielbia zajęcia kreatywne, jazdę 
na rowerze, hulajnodze i rolkach. 
Ma swój piękny kolorowy świat 
i zaprosi do niego każdego, kto 
zechce do niego zajrzeć.

ANIA MATUSZAK
Szkoła Podstawowa 
im. M. Konopnickiej w Brzeźnie. 

Uczęszcza na zajęcia wokalne 
do Gminnego Ośrodka Kultury 
w Brzeźnie. Bardzo lubi śpiewać, 
dużo czyta, lubi zwierzęta – ma 
psa, trzy koty i papugi. Jest sym-
patyczną i uczynną dziewczynką. 
Lubi jazdę na rowerze oraz na 
hulajnodze, uwielbia łowić ryby 
z dziadkiem. Pomimo wielu pa-
sji to jednak śpiew jest u Ani na 
pierwszym miejscu.

ELŻBIETA ZARODA

Dziewczynka, która interesuje się 
jazdą konną, lubi czytać książki. 
Jej pasją jest śpiew i gra na key-
boardzie; uczęszcza na zajęcia 
do Gminnego Ośrodka Kultury 
w Brzeźnie oraz do szkoły mu-
zycznej w Koninie. Jest osobowo-
ścią ambitną, wrażliwą spokoj-
ną, pomocna szczególnie wobec 
tych, którym dzieje się krzywda

NIKOLA WALCZAK
Szkoła Podstawowa  
im. J. Brzechwy w Paprotni. 

Uczennica klasy piątej. Uczęszcza 
na zajęcia wokalne w Społecz-
nym Ognisku Muzycznym im. 
Witolda Friemanna w Koninie. 
Cechują ją: obowiązkowość, od-
powiedzialność, opiekuńczość 
i prawdomówność, pozytywne 
usposobienie i nastawienie do 
świata. Jej motto życiowe: „Nie 
mam marzeń, mam cele i konse-
kwentnie je realizuję”.

ZOFIA PAWLIK
Szkoła Podstawowa 
w Szczepidle.

Dziewczynka o wielu talentach. 
Ma 13 lat, uwielbia grać na for-
tepianie, a od niedawna zaczę-
ła przygodę z wiolonczelą. Lubi 
śpiewać i z zainteresowaniem 
czytać książki z motywem me-
dycznym.

LENA ANDRZEJEWSKA
Szkoła Podstawowa 
w Szczepidle.

Uśmiechnięta, roztańczona i roz-
śpiewana 12-latka. Zawsze chętna 
do pomocy. W wolnym czasie lubi 
grać w piłkę nożną i siatkówkę.

ZUZANNA MAJCHROWSKA
Szkoła Podstawowa  
w Szczepidle.

Uczennica klasy piątej. Lubi ak-
tywnie spędzać wolny czas – jeź-
dzić na rowerze, rolkach, ale też 
czyta książki. Słucha bardzo dużo 
muzyki, lubi śpiewać i grać na 
ukulele.

MICHAŁ BORYS HRYCIUK
Szkoła Podstawowa  
im. J. Brzechwy w Paprotni.

Obecnie uczeń klasy ósmej, od 
8 lat uczy się śpiewu. Jego pasją 
jest również gra na pianinie. Mi-
chał udziela się w harcerstwie, 
jest członkiem artystycznego 
zespołu reprezentacyjnego Cho-
rągwi Wielkopolskiej Manufak-
tura Piosenki Harcerskiej WAR-
TAKI.

GABRIEL SABACIŃSKI
Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa w Borowie.

Gabryś  jest dzieckiem bardzo 
aktywnym i ciekawym świata. 
Bardzo lubi słuchać muzyki i śpie-
wać. Kocha zwierzęta i jest bardzo 
wrażliwy na ich krzywdę. Uwielbia 
pływać i grać w gry komputerowe. 

ZUZANNA WRÓBEL
Niepubliczna Szkoła  
Podstawowa w Borowie.

Swoje umiejętności wokalne szli-
fuje w Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Brzeźnie pod okiem Pani 
Mirosławy Urbańskiej. Kocha 
matematykę, muzykę oraz grę 
w szachy. W wolnych chwilach 
lubi czytać książki i jeździć na ro-
werze. W przyszłości chciałaby 
zostać prawnikiem. 

 

JULIA TOMICKA
Szkoła Podstawowa  
im. M. Kopernika w Krzymowie.  

Uwielbia śpiewać, tańczyć oraz 
pływać. Najnowszym zaintereso-
waniem Julii jest szydełkowanie. 
Uwielbia spędzać czas z rówieśni-
kami na świeżym powietrzu. Jest 
osobą pogodną, pomocną i kole-
żeńską.

JULIA WYRWA
Szkoła Podstawowa 
im. M. Kopernika w Krzymowie.

Ma 13 lat. Jest osobą która na 
pierwszym miejscu stara się wy-
wiązywać ze swoich obowiąz-
ków, które na tym etapie jej życia 
są ważne, czyli nauka i szkoła. 
W wolnym czasie spotyka się 
z przyjaciółmi i spędza z nimi 
miło czas. Od wczesnego dzie-
ciństwa bardzo lubi nucić piosen-
ki, bardzo pozytywnie nastawia 
ją to do dalszego działania.

ANNA ZALEWSKA
Szkoła Podstawowa  
im. M. Kopernika w Krzymowie.

Jej  pasją jest śpiewanie i ryso-
wanie. Uwielbia słuchanie muzy-
ki oraz zabawy ze swoim  kotem. 
Jedną z pasji Ani jest gotowanie, 
ale najbardziej lubi śpiewać.

LENA JACOLIK
Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa w Smólniku.

Ma 11 lat. Chodzi do piątej klasy 
szkoły podstawowej. Uwielbia 
czytać, słuchać muzyki i bawić się 
ze swoimi zwierzętami.

ZUZANNA MATUSZCZAK
Niepubliczna Szkoła  
Podstawowa w Głodnie.

Ma 10 lat. Posiada bardzo zróżni-
cowane zainteresowania w róż-
nych dziedzinach. Najbardziej 
pasjonuje ją muzyka, a przede 
wszystkim śpiew. Uwielbia się 
ruszać i uprawiać wszelkie spor-
ty – jazdę na rolkach, na rowerze 
oraz pływanie. W wolnym czasie 
lubi również rysować. Zuzia jest 
bardzo empatyczną osobą i ceni 
sobie czas spędzony wraz ze 
swoimi kotkami.

HANNA LASKOWSKA
Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa w Głodnie.

Lubi występować na scenie i pre-
zentować swoje pasje. Oprócz 
śpiewania tańczy, jest aktywna 
społecznie. W wolnych chwilach 
czyta książki, szczególnie o zwie-
rzętach. Do Gminnego Ośrodka 
Kultury w Brzeźnie uczęszcza na 
zajęcia śpiewu.

 

MAJA ANASTAZJA KAŁECKA
Szkoła Podstawowa  
im. J. Brzechwy w Paprotni.

Ma 10 lat. Jest pełną energii 
i emocji, niezwykle wrażliwą 
dziewczynką.  Swoim uśmiechem 
rozwesela innych.

ANIA BRYL
Szkoła Podstawowa 
im. J. Brzechwy w Paprotni.

Ma  11 lat. Jej pasją jest taniec 
i śpiew. W wolnym czasie lubi 
czytać i spędzać czas z przyja-
ciółmi oraz ze swoim pieskiem. 
Uczęszcza na zajęcia wokalne do 
Młodzieżowego Domu Kultury 
w Koninie. 

UCZESTNICY:

MARTA OLEJNIK
Dwukrotna finalistka Festiwalu Dobrej 
Piosenki. 
Marta jest uczennicą ósmej klasy szkoły 
podstawowej w Brzeźnie. To bardzo am-
bitna osoba. Uwielbia śpiewać, sprawia 
jej to niesamowitą radość. Niedawno 
zajęła 1. miejsce w VIII Międzypowiato-
wym Festiwalu Piosenki Obcojęzycznej 
w Koninie i wygrała konkurs Moniusz-
kowski śpiewając piosenkę Michała 
Szpaka pt. „Jesteś bohaterem”.

GOŚĆ SPECJALNY:

EWA KUZNOWICZ
Certyfikowany trener wokalny, re-
habilitant głosu, muzyk, multiinstru-
mentalista, pedagog, terapeuta, na-
uczyciel z 31 – letnim stażem pracy. 
Przez wielokierunkowe wykształ-
cenie posiada elastyczność pra-
cy z młodymi, przyszłymi artystami.  
Na co dzień współpracuje ze Studio Buf-
fo w Warszawie. Jest założycielem i tre-
nerem wokalnym Studio Piosenki Metro 
w Koninie oraz Studio oddechu, śpiewu 
i rehabilitacji głosu ALTEGRE.

IRENEUSZ RYŚ
To postać symboliczna dla konińskiego 
ruchu muzycznego: kompozytor, autor 
tekstów, ponad 300 utworów muzycz-
nych i tekstów, aranżer oraz nauczyciel 
śpiewu, który wychował w piosence po-
kolenia dzieci i młodzieży. Od 1978 roku 
lider najstarszego w Koninie zespołu 
muzycznego „Bastard”.

MONIKA SUSŁYK
To pochodząca z Piotrkowa Kujawskiego 
wokalistka, skrzypaczka, kompozytorka 
i autorka tekstów, dyrygent chóralny, 
pracoholiczka, romantyczka z groovo-
wym pazurem. Absolwentka Akademii 
Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskie-
go w Bydgoszczy i Wydziału Edukacji 
Muzycznej UKW. Wystepuje na stałe 
z zespołem w składzie: Paweł Jankow-
ski (bas, synth bass), Filip Kałuża (in-
strumenty klawiszowe) oraz Nikodem 
Świerkowski (perkusja). Debiutancki 
singiel Moniki Susłyk to „Co przyniesie 
jutro”.

KOMISJA ARTYSTYCZNA:
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nie. Dzieci mogły wejść do środka pojazdu 
i obejrzeć kabinę kierowcy.

Ponadto przygotowali hydronetki, aby, 
być może  kandydaci na strażaków, mogli 
wypróbować swoje siły w pozorowanym 
gaszeniu pożaru. Były też fantomy służące 
do ćwiczenia udzielania pierwszej pomocy.

„Festyn na Powitanie Lata” miał dwa 
cele: integracyjno-rozrywkowy i charyta-
tywny. Można powiedzieć, że oba zostały 
osiągnięte. | mar.

POGODA BYŁA WYMARZONA, A ZABAWA DOSKONAŁA

W Szkole Podstawowej im. Mikoła-
ja Kopernika w Krzymowie pierwszego 
czerwca został oddany do użytku ogród 
sensoryczny „Ogrodowe Remedium”. Ale 
był to również Dzień Rodziny. Z tej okazji 
szkoła zorganizowała festyn, który rozpo-
czął się na dziedzińcu zaraz po otwarciu 
ogrodu.

Na jego początku uczniowie ujawnili 
swoje talenty wokalne i taneczne. Każdy z 
nich miał możliwość zaprezentowania się 
przed szeroką publicznością, za co otrzy-
mywali gromkie brawa.

W dalszej części przedstawiciele po-
szczególnych klas mieli możliwość zapre-

fot. P. Markowski

Jest wiele szkolnych dni w roku, które dzieci bardzo lubią. Niewątpliwie jednym z nich jest Dzień Dziecka. Trudno się temu 
dziwić, skoro w tym dniu w szkołach organizowane są konkursy i zabawy oraz dostaje się kilogramy słodyczy.

zentowania się w konkurencjach rekre-
acyjno-sportowych: były to między innymi 
zabawa w dwa ognie, ringo czy bieg w wor-
ku. Mogli też sprawdzić swoje umiejętności 
gimnastyczne w duecie z rodzicami. Oczy-
wiście wynik tych zawodów nie był najważ-
niejszy, liczyła się tylko dobra zabawa.

Ale na festynie każdy mógł znaleźć coś 
dla siebie. Miłośnicy książek zaczytywali 
się w ulubionej lekturze w tak zwanej stre-
fie naukowej, uczestnicząc w akcji pod ha-
słem „Bookcrossing, czyli uwolnij książkę”.

Z kolei wielbiciele nauk ścisłych mogli 
przekonać się, jak stworzyć choćby „che-
micznego kameleona”.

RODZINNE ATRAKCJE I POMOC DLA MARYSI
Jedenastego czerwca po południu, plac zabaw w Szczepidle zapełnił się całymi rodzinami, które przyszły na „Festyn na Po-
witanie Lata” zorganizowany przez miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich i Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie.

Impreza miała nie tylko charakter roz-
rywkowy, ale także charytatywny, ponie-
waż zbierano pieniądze na leczenie i reha-
bilitację Marysi Adamczyk.

Festyn rozpoczął się o godzinie szes-
nastej i przyciągnął wielu mieszkańców 
i gości.

Koło Gospodyń Wiejskich przygotowa-
ło dla nich smakowite zakątki. W przystęp-
nych cenach można było tam kupić gofry 
z cukrem pudrem, polewą lub owocami, 
watę cukrową czy popcorn. Ponadto moż-
na było skosztować kiełbasek i kaszanek 
z grilla obsługiwanego przez męską część 
Koła Gospodyń Wiejskich ze Szczepidła 
oraz posilić się pajdą chleba ze smalcem 
i ogórkiem domowego wyrobu. A na spra-
gnionych czekały napoje.

Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie 

zadbał o część artystyczną festynu. Na sce-
nie zaprezentowały się wokalistki i dzia-
łające w tej placówce zespoły taneczne. 
Warto też odnotować występ mieszkańca 
Szczepidła, Damiana Marzola, który poka-
zał taniec breakdance.

Dzieci mogły skorzystać z bezpłatnej, 
dmuchanej zjeżdżalni.

Część charytatywna festynu była po-
święcona wsparciu Marysi Adamczyk, 
która walczy z różnymi poważnymi cho-
robami. Po placu chodziły wolontariuszki 
z puszkami, do których chcący udzielić 
dziewczynce wsparcia wrzucali pieniądze. 
Ale to nie wszystko.

Przy specjalnym stoisku, za niewielką 
opłatą dzieci mogły sobie pomalować twa-
rze lub ozdobić skórę zmywalnym tatuażem.  

Jedną z atrakcji części charytatywnej  

wydarzenia był pokaz posłuszeństwa psa. 
Widzowie podziwiali, jak zwierzę reaguje 
na komendy głosowe i gesty przewodnika, 
a także jak wykonuje różne sztuczki. Po 
pokazie dzieci mogły pogłaskać i nakar-
mić psa.

Kolejną atrakcją były „Motoświry”, czy-
li grupa pasjonatów motocykli i quadów, 
którzy przyjechali na festyn z Konina. „Mo-
toświry” pokazały paradę motocykli, „pale-
nie gumy”, zaproponowały też przejażdżki 
quadem i motorem z boczną przyczepą. Za 
przejażdżki trzeba było zapłacić, a pieniądze 
zostały przekazane na leczenie Marysi.

W części charytatywnej festynu nie 
zabrakło przedstawicieli jednostki Ochot-
niczej Straży Pożarnej z Brzeźna. Druhny 
i druhowie pokazywali dzieciom swój śred-
ni samochód pożarniczy i jego wyposaże-

fot. P. Markowski

Na wszystkich duże wrażenie zrobił po-
kaz umiejętności strażackich.

Najmłodsi najchętniej ustawiali się do 
stoiska z kolorowymi tatuażami, chętnie 
malowali twarze i kosztowali mnóstwa 
słodkości. Babeczki, gofry, kolorowe ga-
laretki, to tylko niektóre z wielu smako-
łyków, przygotowanych wraz z rodzicami 
przez opiekunki samorządu uczniowskie-
go i koła wolontariatu. Na wszystkie dzieci 
w tym dniu czekały również pyszne lody, 
ufundowane przez Radę Rodziców. Na 
świeżym powietrzu, przy dźwiękach mu-
zyki dzieci chętnie korzystały także z innej 
atrakcji, jaką była dmuchana zjeżdżalnia.

Aura tego dnia była bardzo łaskawa 
dla uczestników festynu, a przygotowane 
atrakcje zapewniły udaną zabawę. | mar.
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ŻEBY RODZICE ZAWSZE MIELI DLA WAS CZAS

Uczestników przywitali wójt Danuta Ma-
zur i prowadzący część artystyczną Krzysztof 
Kędziora, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Brzeźnie.

— Ja chciałabym złożyć życzenia tym dzie-
ciom większym i tym mniejszym, żeby jak naj-
dłużej mogły się cieszyć swoim dzieciństwem. 
I jeszcze tak inaczej niż zwykle, chcę wam 
życzyć, żeby rodzice nie tylko mieli pieniądze, 
żeby wam kupić korepetycje z każdego przed-
miotu i z różnych zajęć, ale żeby mieli dla was 
czas. Żeby razem z wami zagrać na przykład 
w badmintona, w ringo, bo nie wiem, czy zna-
cie te zabawy, żeby pobawić się w berka, żeby 
pobawić się w kalambury, a nie zawsze powie-
dzieć: słuchajcie, może jutro, bo dzisiaj już nie 
mam czasu — mówiła Danuta Mazur.

Podczas festynu równolegle toczyły się 
różne atrakcje:

CZĘść ARTYSTYCZNA
Jak zwykle objęła scenę i przestrzeń przed 

nią. Wypełniły ją występy podopiecznych 
Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie oraz 
uczniów gminnych szkół podstawowych w ka-
tegoriach wokalistek i wokalistów, instrumen-

fot. P. Markowski

Dopisały pogoda i publiczność, na którą czekały występy artystyczne i inne atrakcje. Zatem tegoroczny Gminny Dzień 
Dziecka w Krzymowie po raz kolejny był okazją do wspólnej zabawy i integracji dla dzieci i rodziców z całej gminy.

talistów i grup tanecznych. To właśnie zespoły 
taneczne opanowywały miejsce przed sceną. 
Tu było niezwykle dźwięcznie i kolorowo.

Część artystyczna po raz kolejny pokazała, 
że są w gminie dzieci utalentowane wokalnie, 
muzycznie i tanecznie (tu z interesującymi 
układami pokazała się Szkoła Podstawowa 
im. Jana Brzechwy w Paprotni), dlatego warto 
te talenty rozwijać.

ZABAWA, AKCjA ChARYTATYWNA, 
PRofILAKTYKA

Organizatorzy przygotowali też wiele in-
nych atrakcji. Między innymi darmowe dmu-
chane zjeżdżalnie czy plecenie kolorowych 
warkoczyków „takich jak nad morzem”. Na 
stoiskach można było skosztować różnych 
smakołyków, takich jak lody, watę cukrową 
i popcorn.

Harcerze i zuchy z Krzymowa w swoim 
stoisku prowadzili akcję „Ciastko”. Polega-
ła ona na sprzedaży przygotowanych przez 
skautów ciast, ciasteczek, babeczek, galaretek, 
deserów i lemoniady. Zarobione w ten sposób 
pieniądze umożliwią im zakup akcesoriów do 
mundurów, takich jak getry, chusty i pagony.

Swoje stoisko miało też Stowarzyszenie 
Aktywne Kobiety z Gminy Krzymów. Było 
ono podzielone na dwie części. Na pierwszej 
można było kupić ciasta i chleb z domowych 
wypieków, napoje oraz gofry. Były też galaret-
ki, które panie rozdawały dzieciom. Pieniądze 
z tej części zostaną przeznaczona na działania 
statutowe stowarzyszenia. Druga część stoiska 
miała cel charytatywny.

— Mamy w naszej gminie naszego małe-
go Areczka (Łężaka – przyp. red.). To mały 
chłopiec, na którego dziś poświęciłyśmy drugą 
część naszego stoiska i mamy loterię fantową. 
Cała kwota z części charytatywnej zostanie 
wpłacona na subkonto fundacji, do której na-
leży Areczek — mówi Daria Sękowska, prezes 
stowarzyszenia.

Ale nie tylko pieniądze z loterii zostały 
przeznaczone na leczenie chłopca. Doszła do 
nich jeszcze kwota zdobyta podczas prowa-
dzonych na scenie licytacji.

Na festynie nie zapomniano też o pro-
filaktyce alkoholowej i narkotykowej. Przy 
specjalnym namiocie dzieci mogły dowie-
dzieć się o szkodliwości picia alkoholu i zaży-
wania narkotyków. Przygotowany został dla 

nich specjalny tor, który trzeba było pokonać 
w alko- i narkogoglach. Dzieci dostawały spe-
cjalne kolorowanki, ulotki edukacyjne i ga-
dżety promujące bezpieczeństwo, na przykład 
opaski odblaskowe.

Strażacy z Krzymowa przygotowali atrak-
cje sprawnościowe dla dzieci i pozwolili naj-
młodszym obejrzeć wóz bojowy od wewnątrz.

Tomasz Opszalski, współwłaściciel Przy-
tuliska dla Zwierząt w Brzeźnie wraz z córką 
Martyną pokazali na przykładzie suczki Ma-
lina, że każdego pieska, nawet kundelka, po-
przez zabawę można nauczyć posłuszeństwa 
i wykonywania różnych sztuczek. Ponadto 
promowali adopcję zwierząt z przytuliska, 
gdyż Malina jest suczką zaadoptowaną przez 
Martynę Opszalską.

Festyn zakończyła zabawa taneczna, nie-
stety, przy niewielkiej frekwencji. Powodem 
był być może wyjątkowo chłodny wieczór.

Organizatorami Gminnego Dnia Dziec-
ka w Krzymowie były: wójt Danuta Mazur, 
Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie, Sto-
warzyszenie Aktywne Kobiety z Gminy Krzy-
mów i Gminna Komisja Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych i Narkomanii. | mar.
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ZAWODNICY Z NOWYMI NORMAMI
Siedemnastego i osiemnastego czerwca szachiści z Klubu Szachowego GOK Dwie Wieże Brzeźno zagrali turniej klasyfi-
kacyjny. Wzięło w nim udział dwadzieścioro pięcioro zawodników z czterech szkół, w których Gminny Ośrodek Kultury 
prowadzi zajęcia szachowe.

Turniej został rozegrany w Niepu-
blicznej Szkole Podstawowej w Smólniku 
w trzech grupach rankingowych. Grupa 
A, to zawodnicy z rankingiem 1600-1400, 
grupa B, to zawodnicy z rankingiem 1250-
1100 i grupa C, to zawodnicy bez kategorii 
szachowej. Każda grupa rozegrana została 
systemem kołowym.

— Najważniejszym celem turnieju było 
umożliwienie młodym szachistom wyrobie-
nia normy na wyższe kategorie szachowe. 
Z takiej szansy skorzystało aż dziewięcioro 
szachistów — mówi Robert Majdecki, tre-
ner KS GOK Dwie Wieże Brzeźno.

I tak, normę na III kategorię wyrobi-
li: Zofia Klimczak (SP Brzeźno), Hubert 
Majda (absolwent SP Paprotnia), Mateusz 
Majda (SP Paprotnia) i Cyprian Urbański 
(absolwent NSP Smólnik).

Normę na IV kategorię wyrobili: He-
lena Ziółkowska (NSP Borowo), Patryk 
Kośniowski (NSP Smólnik), Filip Beska 

(SP Brzeźno) i Aleksander Zieliński (NSP 
Borowo).

Normę na V kategorię wyrobił Alan 
Walczak (NSP Borowo).

Wyniki:
Grupa A: pierwsze miejsce Hubert 

Majda, drugie Mateusz Majda, a trzecie 
zajął Cyprian Urbański.

Grupa B: pierwsze miejsce zajęła Zofia 
Klimczak, drugie Patryk Kośniowski i trze-
cie Filip Beska.

Grupa C: pierwsze miejsce zdobył 
Aleksander Zieliński, drugie Alan Walczak, 
a trzecie Tobiasz Dembowski  

Organizatorami turnieju były Gminny 
Ośrodek Kultury w Brzeźnie i Niepublicz-
na Szkoła Podstawowa w Smólniku. | mar.

fot. archiwum

TANECZNYM KROKIEM ZAKOŃCZYŁY SEZON
Zespoły taneczne DanceAvenue i LeBrio działające przy Gminnym Ośrodku Kultury w Brzeźnie, dwudziestego dziewiątego 
czerwca podsumowały rok kulturalny 2022/23.

Najpierw w sali widowiskowej GOK
-u oba zespoły zaprezentowały układy ta-
neczne, następnie tancerki otrzymały od 
swoich instruktorek pamiątkowe dyplomy 
i medale, a na koniec wszyscy spotkali się 
integracyjnie przy ognisku: tańczące dzieci, 
ich rodzice oraz instruktorki.

Grupy młodszą i starszą zespołu Dan-
ceAvenue prowadzi Marieta Czerniejewska.

— Ten rok kulturalny był dla nas dobry. 
Przygotowywałyśmy się do dwóch konkur-

sów. Byłyśmy w Bydgoszczy, gdzie oba zespoły 
w swoich kategoriach zajęły czwarte miejsca 
oraz w Ślesinie, gdzie młodsza grupa zdobyła 
trzecie miejsce — mówi instruktorka.

Zespół taneczny LeBrio, który również 
składa się z grup młodszej i starszej, prowa-
dzi Izabela Sroczyńska. I ona uważa zakoń-
czony właśnie rok kulturalny za udany.

— Jestem instruktorką tych zespołów 
dopiero od minionego sezonu tanecznego 
2022/23. Młodsza grupa, pięcio- i sześciola-

tek, dopiero się rozwija i zaczyna odnajdy-
wać się w tańcu oraz rozumieć, czym on jest. 
Tworzymy różne układy, w każdym stylu ta-
necznym. Druga grupa dopiero zaczęła wy-
jeżdżać na turnieje. Byłyśmy między innymi 
na „Tańczących Trzewiczkach” w Ślesinie, 
gdzie zdobyłyśmy wyróżnienie. Następnie 
na turnieju w Janikowie, organizowanym 
przez Szkołę Tańca „Raz, dwa, trzy”, gdzie 
zdobyłyśmy czwarte miejsce i w Bydgoszczy 
na ogólnopolskim „Fale Loki Koki Dance 

fot. P. Markowski

Festiwal”. Tu zdobyłyśmy siódme miejsce — 
mówi Izabela Sroczyńska.  

Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie 
prowadzi różne sekcje artystyczne dla dzieci 
i młodzieży. To między innymi nauka gry na 
instrumentach, zajęcia wokalne, czy właśnie 
taneczne.

Nabór uczestników zajęć w nowym roku 
kulturalnym tradycyjnie zostanie przepro-
wadzony na przełomie sierpnia i września. 

| mar.
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TYM RAZEM BEZ PODIUM, ALE BYŁO WARTO

Mistrzostwa trwały od siódmego do 
dwunastego czerwca w czterech grupach wie-
kowych: do lat jedenastu, trzynastu, piętnastu 
i siedemnastu.

Klub „Dwie Wieże” reprezentowało sied-
mioro szachistów w grupach C-13, C-15, C-17 
- chłopców i D-15 - dziewczynek.

Najlepiej zaprezentował się Mikołaj Jaro-
szewski, uzyskując bardzo dobry wynik pię-
ciu punktów z dziewięciu partii. Mikołajowi 
zabrakło jednej wygranej do awansu do półfi-
nałów Mistrzostw Polski.

— Podczas turnieju bardzo dobrze rozwi-

R. Majdecki

W Sypniewie zostały rozegrane Wielkopolskie Mistrzostwa Juniorów w Szachach. Wzięli w nich udział reprezentanci Klubu 
Szachowego GOK „Dwie Wieże” z Brzeźna.

jały się dziewczyny, dla których były to debiut 
w turnieju tej rangi. W każdej kolejnej rundzie 
grały lepiej i stawiały opór bardziej doświad-
czonym zawodniczkom — mówi Robert Maj-
decki, trener w klubie „Dwie Wieże”.

Mimo że żaden z zawodników klubu 
z Brzeźna nie stanął na podium, to udział 
w Mistrzostwach Wielkopolski Juniorów 
w Szachach był dla nich cenną okazją do 
sprawdzenia swoich umiejętności, ale też na-
wiązania kontaktów z rówieśnikami z innych 
części województwa, którzy także są pasjona-
tami tej królewskiej gry.

GRUNTOWE I SPŁAWIKOWE. WĘDKARZE NA ZAWODACH
Dwa rodzaje zawodów zorganizowało w czerwcu dla swoich członków Koło Wędkarskie PZW nr 39 „Szczupak” w Brzeźnie. 
Trzeciego czerwca były to zawody gruntowe, a dwudziestego piątego – spławikowe.

Zawody gruntowe, pierwsze w tym se-
zonie, zostały zorganizowane na zalewie 
w Starym Mieście.

Stawiło się na nie dwunastu zawodni-
ków. Rywalizacja wędkarzy rozpoczęła się 
o godzinie siódmej i trwała trzy godziny.

Spotkaniu towarzyszyła piękna pogoda, 
niestety ryby brały bardzo chimerycznie.

— Dominowały większe sztuki, ale bra-
nia były bardzo rzadkie. Jedynie wędkarze 
z największą skutecznością zacięć i holów 
mieli szanse na przyzwoity wynik. Wśród 
gatunków dominowały leszcze sporych roz-
miarów — mówi Tomasz Żółtek, Prezes 
Koła Wędkarskiego PZW nr 39 „Szczupak” 
w Brzeźnie.

Ozdobą zawodów był leszcz o wadze 
dwóch i pół kilograma złowiony przez 
Krzysztofa Muszyńskiego, który dał mu 
zwycięstwo.

I tak, pierwsze miejsce zajął Krzysztof 
Muszyński - 2510 g, drugi był Mirosław 
Jaroszewski - 1470 g, a trzeci Łukasz Płu-
ciennik - 1410 g.

Natomiast dwudziestego piątego 
czerwca odbyły się pierwsze letnie, a dru-
gie w sezonie zawody spławikowe, tym ra-
zem na Kanale Ulgi w Koninie.

Do rywalizacji stanęło piętnastu za-

wodników. Wędkowanie rozpoczęło się 
o szóstej rano i trwało do dziewiątej. I tym 
razem wędkarzom towarzyszyła słoneczna 
pogoda.

Po zakończeniu współzawodnictwa 
i zważeniu złowionych ryb okazało się, że 
pierwsze miejsce zdobył Filip Drygiel - 730 
g, drugie Tomasz Turski - 670 g i trzecie 
Łukasz Płuciennik - 530 g.

Po wręczeniu nagród przyszedł czas 
na poczęstunek i tak, jak na każdych za-
wodach, wędkarze zadbali o porządek na 
łowisku, co zresztą jest obowiązkiem orga-
nizatora.

Warto dodać, że koło wędkarskie 
z Brzeźna rozrasta się i w czerwcu liczyło 
już stu sześciu członków.

— Złożyliśmy też wniosek do Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych i Narkomanii w Krzymowie o sfinan-
sowanie imprezy profilaktyczno-edukacyjnej 
„Nie piję alkoholu podczas wędkowania”. Bę-
dzie się ona składać z dwóch tur zawodów 
wędkarskich: spławikowych trzydziestego 
lipca i gruntowych dziewiętnastego sierp-
nia. Celem imprezy jest zapobieganie nega-
tywnym skutkom uzależnienia od alkoholu. 
Podczas imprezy zostaną przedstawione 
przez animatora zagadnienia profilaktyki 

uzależnienia i radzenia sobie z emocjami. 
Druga część będzie zawierała wiadomości 
odnośnie wędkarstwa sportowego i etyki 
wędkarskiej. Ku naszej uciesze, wniosek na 
sześć tysięcy złotych został przyjęty, zaopi-

fot. archiwum

Wyniki:
Grupa D-15: Zofia Ziółkowska (9. miejsce, 1,5 pkt)
Grupa D-15: Helena Ziółkowska (10. miejsce)
Grupa C-13: Mateusz Majda (39. miejsce, 3 pkt)
Grupa C-15: Mikołaj Jaroszewski (14. miejsce,5 pkt)

Grupa C-15: Jakub Bryl (20. miejsce, 4 pkt)
Grupa C-17: Hubert Majda (37. miejsce, 3 pkt)
Grupa C-17: Cyprian Urbański (40. miejsce, 0,5 pkt)

| mar.

niowany i zaakceptowany przez komisję. 
Koło wędkarskie aktualnie pracuje nad or-
ganizacją tej imprezy. Wszystkie informacje 
będą przekazywane jego członkom drogą 
telefoniczną — mówi Tomasz Żółtek. | mar.
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CZERWIEC NA BOISKACH

żAK
Dwunastego czerwca po południu 

w Brzeźnie zespół Żakow rozegrał kontro-
lną grę z zaprzyjaźnioną drużyną Warty 
Rumin. Wyśmienita pogoda i trawiasta na-
wierzchnia sprawiły wiele radości wszyst-
kim młodym piłkarzom.

Siedemnastego czerwca najmłodsza 
drużyna Żaka uczestniczyła w turnieju 
organizowanym przez LZS Zjednoczoni  
Rychwał. Wszyscy uczestnicy zostali uho-
norowani pamiątkowymi medalami, a dru-
żyny pucharami.

oRLIK MŁodSZY
Dziesiątego czerwca zespół Orlika 

Młodszego wybrał się na kolejny  turniej 
ligowy, tym razem do Przykony, gdzie ro-
zegrał mecze z Turem Turek oraz Teleszyną 
Przykona.

Mecze rozegrane były systemem każdy 
z każdym po trzydzieści minut w dwóch 
odsłonach po piętnaście minut.

Młody zespół z Brzeźna zaprezento-
wał się bardzo dobrze i pokazał charakter. 
Zawodnicy wygrywali pojedynki jeden na 
jeden, świetnie uderzali z dystansu oraz 
celnie podawali, co dawało drużynie prze-
wagę nad przeciwnikami i gole. Wszystkie 
mecze skończyły się zwycięstwami, co cie-
szy młodych piłkarzy i buduje ich sportową 
postawę na przyszłość.

Drużynę reprezentowali: Piotr Marty-
nowicz (bramkarz), Magda Martynowicz, 
Jan Walczak, Maciej Szczepański, Julian 
Matusiak, Marcel Kamiński, Leonard Ho-
rodeński, Nikodem Kapuściński, Franek 
Walczak, Igor Piróg i Jan Czaja.

MŁodZIK MŁodSZY
Trzeciego czerwca drużyna Młodzika 

Młodszego podejmowała Olimpię Koło 
w ramach drugiej ligi okręgowej. Nieste-
ty, mecz nie ułożył się po myśli drużyny 
z Brzeźna, która już w pierwszej minucie 

fot. archiwum

Piłkarze klubu LMKS Czarni Brzeźno zakończyli rozgrywki ligowe i korzystają z czasu na odpoczynek, jednak czerwiec był 
dla drużyn ze wszystkich poziomów rozgrywek miesiącem pełnym sportowej pracy.

straciła gola po strzale z daleka i rykoszecie 
od obrońcy Czarnych. Dalsza część pierw-
szej połowy to dużo walki w środku boiska. 
W końcówce, obrońca gospodarzy, według 
sędziego, nieprzepisowo zatrzymał napast-
nika i został podyktowany karny, którego 
pewnie wykorzystał zawodnik Olimpii. 
W ten sposób do przerwy zrobiło się 0:2.

W drugiej połowie meczu zespół 
z Brzeźna wyszedł pewniejszy w obronie 
i przejął inicjatywę, lecz skuteczność nie 
była jego mocną stroną. Niestety, otwarta 
gra Czarnych naraziła drużynę na  kontry 
i w taki właśnie sposób straciła kolejną 
bramkę na 0:3.

Dziesiątego czerwca drużyna Młodzi-
ka Młodszego wybrała się na kolejny mecz 
ligowy, tym razem do Strzałkowa, gdzie 
zmierzyła się z tutejszym Polaninem.

Mecz dla zespołu z Brzeźna był bardzo 
ważny, bowiem zwycięstwo dawało mu 
zmianę pozycji w tabeli na wyższą. I udało 
się. Mecz zakończył się zwycięstwem Czar-
nych 1:2.

Dwudziestego drugiego czerwca dru-
żyna Młodzika Młodszego rozegrała spo-
tkanie kontrolne z koleżankami z klubu 
Medyk Konin. Mecz rozegrano w trzech 
częściach, każda po dwadzieścia pięć mi-
nut. Każdą z nich wygrywała drużyna 
z Brzeźna. Ostateczny wynik to 6:2.

TRAMPKARZ MŁodSZY
Dziesiątego i osiemnastego czerwca 

drużyna Trampkarzy Młodszych rozegrała 
dziesiąte i jedenaste spotkanie ligowe. Nie-
stety w obu meczach nie udało się prze-
łamać złej passy meczów bez zwycięstwa 
i remisu.

I tak, dziesiątego czerwca Czarni Brzeź-
no gościli drużynę SMS APR Ślesin i prze-
grali ten mecz wysoko, bo aż 10:3. Początek 
spotkania należał do gości, którzy szybko 
strzelili trzy bramki. Później, po faulu 
w trzydziestej piątej minucie na Damianie 

Paulińskim, gola z rzutu karnego zdobywa 
Oskar Olejniczak. W trzydziestej ósmej 
minucie bramkę zdobył Jan Prządka przy 
asyście Kamila Werkowskiego. I mogło się 
wydawać, że  na początku drugiej połowy 
gospodarze byli równorzędnym przeciw-
nikiem dla drużyny gości, czego dowodem 
była trzecia bramka, której autorem był po-
nownie Jan Prządka, przy asyście Fabiana 
Grabarka. Od pięćdziesiątej minuty jed-
nak zdecydowanie dominowali na boisku 
zawodnicy ze Ślesina, strzelając kolejne 
bramki, by ostatecznie wygrać mecz 3:10.

Osiemnastego czerwca drużyna Tram-
karza Młodszego pojechała do Łężyna, aby 
rozegrać mecz z Górnikiem Konin. Również 
i on nie zaczął się dla Czarnych najlepiej. Do 
przerwy przegrywali 4:0. Po zmianie stron 
gra gości poprawiła się, co przyniosło efekt 
w postaci bramki w pięćdziesiątej ósmej 
minucie. Po dośrodkowaniu z rzutu rożne-
go w wykonaniu Oskara Olejniczaka, piłkę 
do bramki gospodarzy skierował Kacper Su-
charski. Po zdobyciu honorowej bramki, gra 
gości znowu się pogorszyła, dzięki czemu 
młodzi zawodnicy Górnika zdobyli kolej-
ne cztery gole. Mecz zakończył się porażką 
drużyny z Brzeźna 8:1.

TRAMPKARZ
Trzeciego czerwca drużyna Tramp-

karzy rozegrała kolejne spotkanie ligowe. 
Tym razem wyjechała do Słupcy, aby zmie-
rzyć się z tamtejszym SKP.

W pierwszej połowie nie zagrała zbyt 
dobrego meczu i straciła aż trzy bramki. 
Początkowo w drugiej połowie było lepiej, 
ale mecz zakończył się porażką drużyny 
z Brzeźna 3:6. Bramki dla Czarnych zdo-
byli: Oskar Olejniczak, Aleksander Rosiak 
i Antoni Ziajka.

dRużYNA SENIoRóW A KLASA 
Na rozegranie XXIV kolejki drużyna 

LMKS udała się do lidera rozgrywek, Tura 

Turek. Początek spotkania był bardzo do-
bry, co przełożyło sie na szybkie strzelenie 
bramek i do przerwy Czarni Brzeźno pro-
wadzili 0:2 po bramkach Emila Łukasika 
oraz Mateusza Borowskiego. W drugiej po-
łowie, po bramce Mateusza Borowskiego, 
mecz zakończył się wynikiem 0:3.

W XXV kolejce Czarni Brzeźno podej-
mowali Spartę Barłogi.

— Wiedzieliśmy, że w przypadku wy-
granej i pomyślnych rozstrzygnieciach po-
zostałych spotkań ligowych, będziemy na 
miejscu premiowanym do wyższej klasy 
rozgrywkowej. Mecz rozpoczęliśmy dobrze, 
atakując bramkę gości, jednak z upływem 
czasu jakość naszych ataków straciła na ja-
kości, a przeciwnik groźnie kontratakował. 
Po jednej z takich akcji tracimy bramkę, 
mimo że mieliśmy  jeszcze szanse, by ten 
pojedymek  zakończyć podziałem punktów. 
Ale to drużyna Sparty Bałogi wygrała to 
spotkanie 0:1 i jest bliżej awansu — mówi 
Rafał Szkudelski, trener drużyny seniorów 
LMKS Czarni Brzeźno.

Ostatnią, XXVI kolejkę Proton A-Klasy, 
Czarni Brzeźno rozegrali na wyjeździe z Li-
skowiakiem Lisków. Goście bardzo szybko 
zdobyli dwie bramki dzięki trafieniom Ka-
mila Lewandowskiego. I mimo że jeszcze 
po przerwie prowadzili 1:3, to ostatecznie 
przegrali ten mecz 6:4. Ostatnią bramkę dla 
drużyny z Brzeźna zdobył Dariusz Zieliński.

— Mecz ten potraktowaliśmy w katego-
riach uczestnictwa w tym spotkaniu wszyst-
kich zawodników, głównie z mniejszą liczbą 
minut na boisku — mówi Rafał Szkudelski.

Ostatecznie grająca w A-klasie drużyna 
seniorów zajęła piąte miejsce w tabeli z do-
robkiem czterdziestu pięciu punktów.

SENIoRZY B-KLASA
LMKS Czarni Brzeźno II po zakończe-

niu rozgrywek w rundzie wiosennej za-
mknęli sezon ósmą pozycją w tabeli, zdo-
bywając osiemnaście punktów.. | mar.
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GRALI W NOCY
Klub LMKS Czarni Brzeźno był organizatorem pierwszego, Nocnego Turnieju Piłki Nożnej Sołectw.

Turniej rozpoczął się dwudziestego 
czwartego, a zakończył dwudziestego pią-
tego czerwca  na boisku ,,Orlik”  w Brzeź-
nie.  Wzięło w nim udział sześć drużyn. 
Zawody były rozgrywane w systemie każdy 
z każdym w grupach, by następnie rozegrać 
półfinały oraz mecze finałowe.

Cieszy postawa sportowa drużyn, jak 
również licznie przybyli kibice, wspierający 
swoje sołectwa głośnym dopingiem.

Klasyfikacja końcowa: pierwsze miejsce 
sołectwo Krzymów, drugie sołectwo Boro-
wo, a trzecie sołectwo Ignacew.

Kolejne miejsca zajęły sołectwa: Brzeź-

no, Paprotnia i Zalesie.
Królem strzelców z pięcioma trafieniami 

został Tymoteusz Urbański, reprezentujący 
Ignacew, a najlepszym bramkarzem został 
Kamil Sobczak z drużyny Krzymowa.

Puchary wręczała wójt Danuta Mazur 
oraz Prezes LMKS Czarni Brzeźno, Damian 

Cebulski I jego zastępca, Karol Kotwas.
Zawody przygotowali i poprowadzili 

członkowie zarządu LMKS, trenerzy, za-
wodnicy oraz przyjaciele klubu.

Celem tego wydarzenia były aktywi-
zacja sportowa społeczności gminy Krzy-
mów. | mar.

W NOWYM SEZONIE W WYŻSZEJ LIDZE
Seniorzy Warty Krzymów po wygraniu rundy jesiennej i wiosennej zajęli pierwsze miejsce w statystykach rozgrywek B Klasy na 
szczeblu województwa wielkopolskiego z najlepszą defensywą w tych rozgrywkach i zapewnili sobie pewny awans do A Klasy.

jAK To BYŁo?
Bilans wyniósł pięćdziesiąt osiem 

punktów, w tym dziewiętnaście wygranych 
meczów, jeden remis, sto dziewiętnaście 
strzelonych i dziesięć straconych bramek.  

Pierwszy mecz rundy wiosennej Warta 
rozegrała na własnym boisku, pokonując 
drugi zespół w tabeli, GKS Osiek Mały Łu-
czywno 2:0. Strzelcami bramek byli: Artur 
Wiśniewski i Eliasz Walaszczyk.

Kolejnym rywalem była drużyna LMKS 
Czarni Brzezno II. Mecz przyniósł kolejne 
zwycięstwo dla krzymowian: 4:1.

Kolejnymi zwycięstwami zakończyły 
się mecze Warta Krzymów – GKS Bogu-
szyczki 2:1, Warta Krzymów – LZS Kar-
szew 15:0. Ten  mecz trwał zaledwie czter-
dzieści dziewięć minut, gdyż z powodu 
niedyspozycji zawodników rywala, sędzia 
zakończył mecz.

Następne spotkanie Warta Krzymów 
rozegrała ze Straszkowią Straszków i na 
własnym boisku pewnie wygrała 4:0.

Po  wyjazdowym meczu w Mostkach, 
Warta zapewniła sobie awans do wyższej 
klasy rozgrywkowej.

— Był to dobry mecz w naszym wyko-
naniu. Pewnie pokonaliśmy KS Mostki 6:3. 
Na listę strzelców wpisali się Wiktor Au-
gustyniak – trzy bramki, dwie zdobył Kry-
stian Wiśniewski, a jedną Tomasz Tomicki. 
Po drodze pokonaliśmy na własnym boisku 
Górnik Wierzbinek 4:0 i zapewniliśmy so-
bie tytuł Mistrza Grupy B Proton WZPN — 

mówi Henryk Głowacki, Prezes GKS Warta 
Krzymów.

W przedostatniej kolejce Warta wysoko 
pokonała GKS Olszówkę, bo aż 11:0.

W ostatnim meczu wyjazdowym 
drużyna z Krzymowa wybrała się do He-
lenowa, w którym rozgromiła swoich 
przeciwników aż 16:1 i w świetnym stylu 
zakończyła sezon 2022/23. Popis strzelecki 
dał Wiktor Augustyniak, zdobywając sie-
dem bramek.

PodSuMoWANIE SEZoNu SENIoRóW
— Za nami sezon 2022/23, więc czas na 

podsumowanie wszystkiego, co działo się 
przez ten ostatni rok.

A więc na początku najważniejsze jest 
to, że udało się osiągnąć cel postawiony 
przez zarząd klubu oraz trenera przed sezo-
nem i zdobyć Mistrzostwo Proton B-Klasy 
oraz awans do wyższej klasy rozgrywkowej.

Podsumowano statystyki dla najlepsze-
go strzelca. Został nim Wiktor Augustyniak 
z dorobkiem trzydziestu sześciu bramek. Ar-
tur Wiśniewski zdobył ich piętnaście, Eliasz 
Walaszczyk trzynaście, Krystian Wiśniew-
ski dwanaście, Tomek Tomicki sześć, Michał 
Skokalski pięć, Patryk Kąpielski i Krystian 
Lebioda po cztery, Paweł Karczewski trzy, 
Marcin Szczepankiewicz, Jonasz Szili-
stowski, Miłosz Bylica, Walczak Dominik, 
Arkadiusz Mijalski po dwie, Stefan Łysiak 
i Dawid Walczak po jednej. Pragniemy po-
dziękować wszystkim osobom, które są bli-

sko klubu oraz sponsorom, którzy pomagali 
nam przez cały sezon. Wasza pomoc jest 
dla klubu na wagę złota. Jeśli ktoś chciałby 
spróbować swoich sił w naszej drużynie, to 
zapraszamy przez naszą stronę FB oraz na 
trening na boisku. Okres przygotowawczy 
rozpoczynamy siedemnastego lipca, a inau-
guracja sezonu 2023/24 zaplanowana jest 
na dwudziesty szósty/dwudziesty siódmy 
sierpnia — mówi Henryk Głowacki.

PodSuMoWANIE RoZGRYWEK dRu-
żYN MŁodZIEżoWYCh I NABoRY uZu-
PEŁNIAjĄCE

Drużyna Młodzika w pierwszej kolej-
ce zagrała z GKS-em Osiek Wielki. Mecz 
zakończył się wynikiem 6:2 dla drużyny 
z Krzymowa. Kolejnym rywalem był GKS 
Sompolno. Ten mecz zakończył się wyni-
kiem 1:1. Również następny mecz młodzi-
ka, z Górnikiem Kłodawa, zakończył się 
remisem 1:1.

We wszystkich spotkaniach nie bra-
kowało emocji oraz walki o każdą piłkę. 
W ostatnim meczu drużyna młodzika ule-
gła zespołowi z Sompolna 5:3.

Na koniec sezonu, w ostatnim meczu 
wyjazdowym, drużna Warty zremisowa-
ła w Kramsku, co dało jej trzecie miejsce 
w tabeli w rozgrywkach. Są to dobre pro-
gnozy na nowy sezon 2023/24.

Drużyny Orlika brały udział w turnieju 
WZPN, którego organizatorem był zespół 
Przykony. Wyniki to dwa zwycięstwa oraz 

jeden remis. Rywalami były zespoły Tele-
szyny Przykona (gospodarz), Tura Turek 
i Czarnych Brzeźno. Dwudziestego siód-
mego maja zawodnicy Orlika uczestniczyli 
w turnieju organizowanym przez Olimpię 
Koło.

Trenerami drużyn młodzieżowych są 
Krystian Mendyk i Mikołaj Rosiak.

Cały czas prowadzone są nabory uzu-
pełniające do drużyn młodzieżowych na 
nowy sezon 2023/24. Zainteresowani są 
proszeni o kontakt telefoniczny pod nu-
merem 712-220-329.

— Również udało nam się przed prze-
rwą  wykonać zaplanowane prace pielę-
gnacyjne. Na stadionie przeprowadziliśmy 
we własnym zakresie wertykulację murawy 
i piaskowanie oraz został posiany nawóz. 
Dziękuję wszystkim, którzy byli zaangażo-
wani w te prace — mówi Henryk Głowacki.

Kontakt z prezesem klubu jest możliwy 
pod numerem telefonu 695-991-320. | mar.

fot. archiwum



16

Organizator:

Gminna Komisja�Rozwiązywania�Problemów

Alkoholowych�i�Narkomanii�w�Krzymowie

Partner: 

JESTEŚ NA BIEŻĄCO ?
facebook.com/gok.brzezno 


